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budoucna, tedy stavbám, které jsou v přípravě na léta budoucí nebo jsou 

těsně před zahájením. Jak jsem avizoval, jejich výčet nebyl zdaleka úplný. 

Pro dokreslení bych se nyní ještě vrátil ke stavbě zajímající asi nejvíc obyvatele Bojiště, 

a to ke kanalizaci.
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říprava této stavby se vleče už Pněkolik let. Kdo trochu zná Bojiště, 

asi tuší proč. Terén ve vsi je velmi náročný 

a pouze gravitační kanalizace není schopná 

obsloužit ani polovinu domů. Část musí být 

řešená kanalizací tlakovou. Ulice v něk-

terých částech obce jsou více než úzké. 

Díky v nich umístěným rozvodům vody 

a plynu je obtížné dodržet vyžadované 

odstupové vzdálenosti a umístit samotné 

vedení kanalizace. Tento fakt také značně 

ztěžuje projekční přípravu. 

Ideální trasa by v několika místech 

vyžadovala uložení na soukromé pozemky. 

A to se také mnohde nesetkalo s pochope-

ním a projektanti museli volit složitější, 

dražší a technicky náročnější variantu. A k 

tomu všemu je podél jediné možné trasy 

v údolí koryto potoka, kde samozřejmě 

narážíme na restrikce vzhledem k ochraně 

životního prostředí. Sečtěme-li všechny 

výše popsané argumenty dohromady, máme 

Na hygienické potřeby 21% a víno bez daně. To je přece smyslupné!

M.P.

výsledek – už pomalu desátou verzi 

možného uložení, která se, doufejme, stane 

tou finální a konečnou. Pokud do toho zase 

někdo „nehodí vidle“, jak se poslední dobou 

s oblibou říká, a nevrátí nás opět na start.

Výsledná varianta je tedy tvořená 

následovně: obec bude napojená gravitační 

stokou uloženou v silnici na Červené Pečky 

až na křižovatku s ulicí Husova. Do ní 

budou být přímo napojeny všechny domy až 

na horizont přibližně u č.p. 31. Zde bude 

zlomový bod a ostatní objekty, včetně celé 

ulice vedoucí do lokality Na vyhlídce, 

budou svedeny do čerpací stanice tlakové 

kanalizace umístěné v nejnižším bodě obce, 

tj. na konci ulice zvané místním žargonem 

Na Rafandě.

Samotný objekt čerpací stanice bude 

obsahovat akumulační jímku, ze které se 

vždy po jejím naplnění obsah přečerpá 

tlakovým vedením až na zmíněný „bod 

zlomu“. Odtud již díky gravitaci odteče na 

čistírnu odpadních 

vod. Zní to jednodu-

še, ale má to svá 

úskalí.

Akumulace musí 

pojmout splašky 

z napojených domů 

s  d o s t a t e č n o u 

rezervou. Je nutné 

počítat s možnou 

poruchou čerpadel, 

výpadkem elektřiny 

apod. Kdyby byl 

dostatek prostoru, 

řešila by to velkory-

Spasí nás penzijní reforma?

Politici netají, že 

penze berou z koláče. 

Není divu, že těm slabším 

bývá z toho do pláče.

Nocovali v parlamentu, 

hlavy k sobě dali, 

by důchodcům víc jak půlku 

co slíbili, vzali.

Kdekdo tuší, 

že erár jde od desíti k pěti. 

Kdo bude dřív ožebračen, 

důchodci či děti?

Co ty příští generace? 

O problémech vědí, 

na důchody nebudou mít, 

velké dluhy zdědí.

Tahle vláda své „balíčky“

vyzdvihuje do nebe.

Potrvá, než přijde na to,

že má začít u sebe.

Věšet hlavu, ztrácet nervy?

Střecha ještě nehoří.

Kdo neztrácí optimismus,

zdolá všechna příkoří.

   M. T.

se dimenzovaná akumulační nádrž, která by 

zabránila přetokům splašků do potoka. Ale 

v údolí potoka není místa nazbyt. Proto není 

možné pouze počítat s tím, že při výpadku 

budou splašky plnit nádrž a potom se 

odčerpají… tak velká nádrž se nám bohužel 

na místo nevejde. Před poruchou čerpadla 
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Ze zasedání zastupitelstva městyse

Červené Pečky dne 27. 4. 2023
Přítomni:  p. Jirků, p. Kulhánek, Ing. Novotný, p. Jirušová, 

  PaedDr. Sosnovcová, p. Dvořák, Mgr. Hanzlová, p. Matoušek, 

  Ing. Nehasil, doc. Ing. Váňa, PhD.

Omluveni: p. Bradna, Mgr. Istenčin, Ing. Pospíšil

Hosté:   p. Kopecký, Mgr. Dvořák

ź Pokračují práce na stavbě Rekonstrukce 

střechy a půdní vestavba budovy úřadu 

městyse. Jsou dokončené bourací práce 

a položeny trámy a vazníky pod budoucí 

novou podlahou. Na ní je položená 

provizorní hydroizolace proti zatečení 

vody do budovy při dešti. To bylo 

nezbytnou podmínkou pro sundání 

starých střešních tašek a kompletní 

odhalení krovů budovy. V současné době 

se začínají měnit poškozené trámy, 

instalují se ocelové výztuhy a v polovině 

června zahájí firma stavbu nových zdí 

budoucích vikýřů. Na nich budou ležet 

nové krovy, tepelná izolace a nová střešní 

krytina. Ale to je zatím hudba budouc-

nosti, teď je úřad bez střechy nad hlavou 

a s každým deštěm máme nepříjemné 

mrazení v zádech, jestli si voda přeci 

jenom nenajde někde zapomenutou 

skulinku a nevyplaví nám kanceláře.

ź V rámci rekonstrukce střechy bude po 

prázdninách zahájená i oprava hydroizo-

lace celé budovy. Úřad již něco pamatuje 

a izolace proti zemní vlhkosti bohužel 

není v pořádku. Proto jsme se v rámci 

takto rozsáhlé opravy také rozhodli 

i sanovat veškeré zasažené stěny, 

nejenom obvodové zdi. Díky tomu ale 

dojde v září a říjnu tohoto roku k postu-

pnému omezení provozu ve spodním 

patře objektu, konkrétně v kadeřnictví 

paní Bartůňkové a na poště. Jak budou 

izolatéři postupovat budovou, tak se 

postupně uzavřou zmíněné služby, 

předpokládáme vždy na jeden měsíc. 

Přesný harmonogram s předstihem 

samozřejmě zveřejníme na všech 

dostupných místech.

ź Je dokončené kácení stromů v parku. 

O vytěžené dřevo byl mezi občany velký 

zájem. Nyní probíhají prořezy korun 

stromů a i ty jsou už téměř u konce. Proto 

jsme vyhlásili výběrové řízení na 

výstavbu nových cest ,  osvětlení 

a dodávku vybavení parku – tedy laviček 

a odpadkových košů. Druhou samostat-

nou zakázkou je stavba historizujícího 

altánu u jezírka. Původně spojený 

projekt jsme nakonec po dlouhých 

úvahách rozdělili, přece jenom se jedná 

o značně rozdílné práce a bude lepší je 

zadat specializovaným firmám napřímo.

ź Na základě výsledků výběrového řízení 

na obsazení místa účetní a matrikářky 

úřadu byla vybraná paní Radka Rosická 

z Dobešovic. Od 1. května se tedy můžete 

na úřadu městyse setkat s novou tváří, 

která po zaškolení a absolvování všech 

potřebných školení a zkoušek nahradí 

dlouholetou účetní městyse, paní Danu 

Šeborovou. Ač se to nezdá, i naše 

kolegyně se dostávají do důchodového 

věku a úřad čeká postupná personální 

obměna.

ź Před dokončením je projekt na kanalizaci 

na Bojišti. V minulých týdnech proběhla 

schůzka s projektanty na odsouhlasení 

finální varianty a nyní se dokumentace 

finalizuje. Jakmile nám ji projekční 

kancelář předá dokončenou, požádáme 

o stavební povolení a zahájíme přípravu 

žádosti o dotaci na zajištění financování. 

Mezitím se dopracuje projektová 

dokumentace na provedení stavby 

a výběr zhotovitele. Doufejme, že 

současné vládní škrty a omezování 

dotací nám nezavřou dveře k této již 

několik let připravované investici.

ź Zároveň připravujeme projekty na novou 

hasičskou zbrojnici, pracuje se na studii 

rekonstrukce sokolovny a pokračuje se 

v projektu přístavby budovy mateřské 

školky.

ź Tradiční vítání občánků proběhlo 

v dubnu již podruhé ve svatebním resortu 

Villa Dom Carli. Z dvaceti pozvaných se 

nakonec zúčastnilo 15 dětí narozených 

v roce 2022 a společně se svými rodiči si 

vyslechli krátké pásmo pěveckého sboru 

Základní školy Červené Pečky a z rukou 

starosty městyse a předsedy kulturní 

komise převzali drobné dárky a pamětní 

list jako upomínku na přijetí mezi občany 

našeho městyse.

ź Následující měsíce přinesou i omezení 

provozu naší zubní ordinace. V létě bude 

paní zubařka nastupovat na mateřskou 

dovolenou a do konce července proto 

bude při normálním provozu dokončovat 

neodkladná ošetření i za cenu omezení 

preventivní péče. Poté bude péči o náš 

chrup zajištovat zástup, a to vždy alespoň 

dva dny v týdnu. Pokud půjde vše podle 

plánu, tak se po půl roce naše paní 

zubařka opět vrátí k plnohodnotnému 

provozu ordinace.

ź Proběhlé zápisy do mateřské školky 

a první třídy se neobešly bez komplikací 

spojených s velkým zájmem o umístění 

dětí. Nakonec se podařilo do školky 

přijmout všechny děti splňující věkovou 

hranici tří let. A po dlouhých desetiletích 

budeme mít dvě první třídy díky velkému 

počtu nových prvňáčků. Škola má 

naštěstí volnou učebnu a městys ze svého 

rozpočtu uvolní potřebnou částku na 

zakoupení nových školních lavic, 

interaktivní tabule a dalšího potřebného 

vybavení pro naše nejmenší žáčky.

tedy bude chránit jejich zdvojení. Před 

výpadkem elektřiny zase diesel agregát, 

který by potřebnou elektřinu pro provoz 

čerpadel vyráběl samostatně. Všechno je 

řešitelné, ale za cenu zvýšených nákladů 

a samozřejmě i následné údržby. Jenom 

agregát bude vyžadovat pravidelné zkoušky 

funkčnosti, čerpadla zase preventivní 

údržbu apod. Ale díky složitosti terénu to 

jinak nepůjde. A skutečnost, že není možné 

použít typizovanou prefabrikovanou 

akumulační nádrž splňující vše potřebné, už 

asi ani nepřekvapí. Tak velký jeřáb, který by 

ji usadil na místo samé, totiž ulicí neproje-

de. Nádrž se tedy bude muset vyzdít na 

místě samém – opět časově náročnější 

a dražší varianta.

Projekční práce tedy spějí k závěru. 

Pokud se nevyskytnou nečekané problémy, 

což se bohužel už několikrát stalo, budeme 

mít v horizontu měsíců kompletní projekto-

vou dokumentaci a požádáme o stavební 

povolení. Zároveň bude projekční kancelář 

pracovat na detailní dokumentaci pro 

provedení stavby a my zase shánět peníze 

na samotnou realizaci, která opravdu levná 

nebude. A jsme opět u tématu financí…

Pro mnohé z občanů jsou dotace pomalu 

sprosté slovo. A já se jim vůbec nedivím, 

když občas vyjde na povrch, jakými 

prostředky se získávají a na co se ve finále 

použijí. Ale realita je taková, že na stavby 

tohoto rozsahu by malé obce jen ze svého 

rozpočtu nedosáhly. A to ani za cenu 

několikaletého šetření. Obcí, co mají ve 

svém katastru průmyslovou zónu nebo 

jadernou elektrárnu, a ve výsledku už 

nevědí, do čeho daňové výnosy investovat, 

opravdu není mnoho. A nám ostatním 

nezbývá, než k financím z rozpočtového 

určení daní získat další prostředky z dota-

čních titulů a realizovat tak i stavby, na které 

bychom bez toho prostě neměli.

Jen pro hrubou představu. V roce 2022 

získal městys z RÚD kolem 40 milionů Kč. 

Dřevo z pokácených stromů v parku připravené na odvoz občany - foto Milan Pospíšil

Provozní výdaje dosahují pomalu 24 

milionů… provoz našich obcí něco stojí, 

tráva se sama neposeká, odpady se nesve-

zou, svítit se musí, škola také něco stojí. 

Prostým odečtem nám na samotné investice 

zbývá cca. 16 milionů. Zdá se to velká 

částka, ale když vzpomeneme, že jenom 

vodovod do Bořetic stál 13,5 milionů, jsme 

pomalu na nule. A tak jenom díky získaným 

dotacím roku 2022 v celkové výši 14,5 

milionů korun jsme si mohli dovolit splatit 

poslední 4 miliony úvěru, dokončit všechny 

čtyři fáze revitalizace zeleně za bezmála 

8 milionů, investovat do opravy ulic Horní 

a Na Obci 6,9 milionu, začít tvořit fond 

oprav na kanalizaci částkou 1,8 milionu, 

postavit dětské hřiště Na Obci pomalu za 

milion. A k tomu drobnější opravy, údržba, 

nákupy potřebné techniky.

Jistěže máme na výběr. Můžeme se 

nezatěžovat dotační agendou, ušetřit si 

práci s jejich administrací, neplatit si 

administrátora složitějších projektů. Ale 

budeme za to nést důsledky v podobě 

pomalejšího rozvoje obcí. Postavíme jednu 

stavbu za rok, srovnatelnou se zmíněným 

vodovodem do Bořetic. Na některé budeme 

muset několik let šetřit. A na některé 

budeme muset zapomenout úplně, protože 

na ně prostě nebudeme mít prostředky.

My se snažíme jít cestou smysluplného 

investování – získávat prostředky na 

potřebné investice a rozvíjet díky tomu naše 

obce. Proto mě trochu mrazí, když slyším 

slova o nutném omezení národních dotací 

a investic… připravovanou kanalizaci na 

Bojišti nebo přístavbu mateřské školky totiž 

v současné chvíli prostě bez dotace 

nedokážeme zainvestovat. Doufejme, že 

dopady úspor nebudou tak razantní.

Přes stále chladná rána se k nám nezadrži-

telně blíží léto a meteorologové dokonce 

předpovídají rekordní teploty, díky jevu El 

Niňo. Zas takové teplo bychom asi mít 

nemuseli, ale příjemné letní počasí by už 

k nám dorazit mohlo. Využijte ho, co to 

jenom půjde, třeba na připravovaných 

akcích v našem okolí – tradičním plážáku, 

Červenopečecké pecce, Setkání rodáků 

Bořetic nebo Dni pro děti. Ať se na nich 

společně potkáme.

Hezké letní dny vám přeje

Lubomír Jirků, starosta

Střecha úřadu městyse během rekonstrukce - foto Jaroslav Kopecký

1) Projednání účetní závěrky Základní 

školy a Mateřské školy Červené Pečky za 

rok 2022

Paní ředitelka Hanzlová seznámila 

podrobně zastupitele s hospodařením 

Základní školy a Mateřské školy Červené 

Pečky. Kladný hospodářský výsledek bude 

převeden na rezervní fond.

ZM projednalo na svém zasedání účetní 

závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Červené Pečky za rok 2022 a v souladu 

s vyhláškou 220/2013 Sb., ve znění pozděj-

ších předpisů, schvaluje účetní závěrku za 

účetní období 2022 sestavenou ke dni 

31. 12. 2022.

2) Projednání účetní závěrky Městyse 

Červené Pečky za rok 2022

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s jednotlivými položkami ve výkazech roku 

2022.

ZM projednalo na svém zasedání účetní 

závěrku Městyse Červené Pečky za rok 2022 

včetně výsledku hospodaření městyse za 

účetní období 2022 a v souladu s vyhláškou 

220/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje účetní závěrku včetně výsledku 

hospodaření Městyse Červené Pečky za 

účetní období 2022 sestavenou ke dni 

31. 12. 2022.

3) Projednání závěrečného účtu městyse 

za rok 2022

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s hospodařením Městyse Červené Pečky, 

daňovými i nedaňovými příjmy, výdaji, 

především na stavby, přijatými i poskytnu-

tými dotacemi a výsledkem přezkoumání 

hospodaření, které je součástí závěrečného 

účtu.

ZM schvaluje závěrečný účet Městyse 

Červené Pečky za rok 2022, jehož součástí 

je zpráva o přezkoumání hospodaření 

městyse za toto období, bez výhrad. 

Zastupitelstvo městyse ukládá účetní 

městyse povinnost postupovat v souladu 

s vyhláškou č. 270/2010 Sb.

4) Projednání Smlouvy o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 

přípojky pro RD na pozemku p.č. 863/49 

k.ú. Červené Pečky

Jedná se o smlouvu pro vybudování 

vodovodní přípojky k pozemku p. Přiklo-

pila.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 

přípojky uložené do pozemku městyse p.č. 

863/8 a p.č. 863/36, k.ú. Červené Pečky 

mezi Jiřím Přiklopilem Červené Pečky 

a Městysem Červené Pečky.

5) Projednání Smlouvy o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 
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ź Pokračují práce na stavbě Rekonstrukce 

střechy a půdní vestavba budovy úřadu 

městyse. Jsou dokončené bourací práce 

a položeny trámy a vazníky pod budoucí 

novou podlahou. Na ní je položená 

provizorní hydroizolace proti zatečení 

vody do budovy při dešti. To bylo 

nezbytnou podmínkou pro sundání 

starých střešních tašek a kompletní 

odhalení krovů budovy. V současné době 

se začínají měnit poškozené trámy, 

instalují se ocelové výztuhy a v polovině 

června zahájí firma stavbu nových zdí 

budoucích vikýřů. Na nich budou ležet 

nové krovy, tepelná izolace a nová střešní 

krytina. Ale to je zatím hudba budouc-

nosti, teď je úřad bez střechy nad hlavou 

a s každým deštěm máme nepříjemné 

mrazení v zádech, jestli si voda přeci 

jenom nenajde někde zapomenutou 

skulinku a nevyplaví nám kanceláře.

ź V rámci rekonstrukce střechy bude po 

prázdninách zahájená i oprava hydroizo-

lace celé budovy. Úřad již něco pamatuje 

a izolace proti zemní vlhkosti bohužel 

není v pořádku. Proto jsme se v rámci 

takto rozsáhlé opravy také rozhodli 

i sanovat veškeré zasažené stěny, 

nejenom obvodové zdi. Díky tomu ale 

dojde v září a říjnu tohoto roku k postu-

pnému omezení provozu ve spodním 

patře objektu, konkrétně v kadeřnictví 

paní Bartůňkové a na poště. Jak budou 

izolatéři postupovat budovou, tak se 

postupně uzavřou zmíněné služby, 

předpokládáme vždy na jeden měsíc. 

Přesný harmonogram s předstihem 

samozřejmě zveřejníme na všech 

dostupných místech.

ź Je dokončené kácení stromů v parku. 

O vytěžené dřevo byl mezi občany velký 

zájem. Nyní probíhají prořezy korun 

stromů a i ty jsou už téměř u konce. Proto 

jsme vyhlásili výběrové řízení na 

výstavbu nových cest ,  osvětlení 

a dodávku vybavení parku – tedy laviček 

a odpadkových košů. Druhou samostat-

nou zakázkou je stavba historizujícího 

altánu u jezírka. Původně spojený 

projekt jsme nakonec po dlouhých 

úvahách rozdělili, přece jenom se jedná 

o značně rozdílné práce a bude lepší je 

zadat specializovaným firmám napřímo.

ź Na základě výsledků výběrového řízení 

na obsazení místa účetní a matrikářky 

úřadu byla vybraná paní Radka Rosická 

z Dobešovic. Od 1. května se tedy můžete 

na úřadu městyse setkat s novou tváří, 

která po zaškolení a absolvování všech 

potřebných školení a zkoušek nahradí 

dlouholetou účetní městyse, paní Danu 

Šeborovou. Ač se to nezdá, i naše 

kolegyně se dostávají do důchodového 

věku a úřad čeká postupná personální 

obměna.

ź Před dokončením je projekt na kanalizaci 

na Bojišti. V minulých týdnech proběhla 

schůzka s projektanty na odsouhlasení 

finální varianty a nyní se dokumentace 

finalizuje. Jakmile nám ji projekční 

kancelář předá dokončenou, požádáme 

o stavební povolení a zahájíme přípravu 

žádosti o dotaci na zajištění financování. 

Mezitím se dopracuje projektová 

dokumentace na provedení stavby 

a výběr zhotovitele. Doufejme, že 

současné vládní škrty a omezování 

dotací nám nezavřou dveře k této již 

několik let připravované investici.

ź Zároveň připravujeme projekty na novou 

hasičskou zbrojnici, pracuje se na studii 

rekonstrukce sokolovny a pokračuje se 

v projektu přístavby budovy mateřské 

školky.

ź Tradiční vítání občánků proběhlo 

v dubnu již podruhé ve svatebním resortu 

Villa Dom Carli. Z dvaceti pozvaných se 

nakonec zúčastnilo 15 dětí narozených 

v roce 2022 a společně se svými rodiči si 

vyslechli krátké pásmo pěveckého sboru 

Základní školy Červené Pečky a z rukou 

starosty městyse a předsedy kulturní 

komise převzali drobné dárky a pamětní 

list jako upomínku na přijetí mezi občany 

našeho městyse.

ź Následující měsíce přinesou i omezení 

provozu naší zubní ordinace. V létě bude 

paní zubařka nastupovat na mateřskou 

dovolenou a do konce července proto 

bude při normálním provozu dokončovat 

neodkladná ošetření i za cenu omezení 

preventivní péče. Poté bude péči o náš 

chrup zajištovat zástup, a to vždy alespoň 

dva dny v týdnu. Pokud půjde vše podle 

plánu, tak se po půl roce naše paní 

zubařka opět vrátí k plnohodnotnému 

provozu ordinace.

ź Proběhlé zápisy do mateřské školky 

a první třídy se neobešly bez komplikací 

spojených s velkým zájmem o umístění 

dětí. Nakonec se podařilo do školky 

přijmout všechny děti splňující věkovou 

hranici tří let. A po dlouhých desetiletích 

budeme mít dvě první třídy díky velkému 

počtu nových prvňáčků. Škola má 

naštěstí volnou učebnu a městys ze svého 

rozpočtu uvolní potřebnou částku na 

zakoupení nových školních lavic, 

interaktivní tabule a dalšího potřebného 

vybavení pro naše nejmenší žáčky.

tedy bude chránit jejich zdvojení. Před 

výpadkem elektřiny zase diesel agregát, 

který by potřebnou elektřinu pro provoz 

čerpadel vyráběl samostatně. Všechno je 

řešitelné, ale za cenu zvýšených nákladů 

a samozřejmě i následné údržby. Jenom 

agregát bude vyžadovat pravidelné zkoušky 

funkčnosti, čerpadla zase preventivní 

údržbu apod. Ale díky složitosti terénu to 

jinak nepůjde. A skutečnost, že není možné 

použít typizovanou prefabrikovanou 

akumulační nádrž splňující vše potřebné, už 

asi ani nepřekvapí. Tak velký jeřáb, který by 

ji usadil na místo samé, totiž ulicí neproje-

de. Nádrž se tedy bude muset vyzdít na 

místě samém – opět časově náročnější 

a dražší varianta.

Projekční práce tedy spějí k závěru. 

Pokud se nevyskytnou nečekané problémy, 

což se bohužel už několikrát stalo, budeme 

mít v horizontu měsíců kompletní projekto-

vou dokumentaci a požádáme o stavební 

povolení. Zároveň bude projekční kancelář 

pracovat na detailní dokumentaci pro 

provedení stavby a my zase shánět peníze 

na samotnou realizaci, která opravdu levná 

nebude. A jsme opět u tématu financí…

Pro mnohé z občanů jsou dotace pomalu 

sprosté slovo. A já se jim vůbec nedivím, 

když občas vyjde na povrch, jakými 

prostředky se získávají a na co se ve finále 

použijí. Ale realita je taková, že na stavby 

tohoto rozsahu by malé obce jen ze svého 

rozpočtu nedosáhly. A to ani za cenu 

několikaletého šetření. Obcí, co mají ve 

svém katastru průmyslovou zónu nebo 

jadernou elektrárnu, a ve výsledku už 

nevědí, do čeho daňové výnosy investovat, 

opravdu není mnoho. A nám ostatním 

nezbývá, než k financím z rozpočtového 

určení daní získat další prostředky z dota-

čních titulů a realizovat tak i stavby, na které 

bychom bez toho prostě neměli.

Jen pro hrubou představu. V roce 2022 

získal městys z RÚD kolem 40 milionů Kč. 

Dřevo z pokácených stromů v parku připravené na odvoz občany - foto Milan Pospíšil

Provozní výdaje dosahují pomalu 24 

milionů… provoz našich obcí něco stojí, 

tráva se sama neposeká, odpady se nesve-

zou, svítit se musí, škola také něco stojí. 

Prostým odečtem nám na samotné investice 

zbývá cca. 16 milionů. Zdá se to velká 

částka, ale když vzpomeneme, že jenom 

vodovod do Bořetic stál 13,5 milionů, jsme 

pomalu na nule. A tak jenom díky získaným 

dotacím roku 2022 v celkové výši 14,5 

milionů korun jsme si mohli dovolit splatit 

poslední 4 miliony úvěru, dokončit všechny 

čtyři fáze revitalizace zeleně za bezmála 

8 milionů, investovat do opravy ulic Horní 

a Na Obci 6,9 milionu, začít tvořit fond 

oprav na kanalizaci částkou 1,8 milionu, 

postavit dětské hřiště Na Obci pomalu za 

milion. A k tomu drobnější opravy, údržba, 

nákupy potřebné techniky.

Jistěže máme na výběr. Můžeme se 

nezatěžovat dotační agendou, ušetřit si 

práci s jejich administrací, neplatit si 

administrátora složitějších projektů. Ale 

budeme za to nést důsledky v podobě 

pomalejšího rozvoje obcí. Postavíme jednu 

stavbu za rok, srovnatelnou se zmíněným 

vodovodem do Bořetic. Na některé budeme 

muset několik let šetřit. A na některé 

budeme muset zapomenout úplně, protože 

na ně prostě nebudeme mít prostředky.

My se snažíme jít cestou smysluplného 

investování – získávat prostředky na 

potřebné investice a rozvíjet díky tomu naše 

obce. Proto mě trochu mrazí, když slyším 

slova o nutném omezení národních dotací 

a investic… připravovanou kanalizaci na 

Bojišti nebo přístavbu mateřské školky totiž 

v současné chvíli prostě bez dotace 

nedokážeme zainvestovat. Doufejme, že 

dopady úspor nebudou tak razantní.

Přes stále chladná rána se k nám nezadrži-

telně blíží léto a meteorologové dokonce 

předpovídají rekordní teploty, díky jevu El 

Niňo. Zas takové teplo bychom asi mít 

nemuseli, ale příjemné letní počasí by už 

k nám dorazit mohlo. Využijte ho, co to 

jenom půjde, třeba na připravovaných 

akcích v našem okolí – tradičním plážáku, 

Červenopečecké pecce, Setkání rodáků 

Bořetic nebo Dni pro děti. Ať se na nich 

společně potkáme.

Hezké letní dny vám přeje

Lubomír Jirků, starosta

Střecha úřadu městyse během rekonstrukce - foto Jaroslav Kopecký

1) Projednání účetní závěrky Základní 

školy a Mateřské školy Červené Pečky za 

rok 2022

Paní ředitelka Hanzlová seznámila 

podrobně zastupitele s hospodařením 

Základní školy a Mateřské školy Červené 

Pečky. Kladný hospodářský výsledek bude 

převeden na rezervní fond.

ZM projednalo na svém zasedání účetní 

závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Červené Pečky za rok 2022 a v souladu 

s vyhláškou 220/2013 Sb., ve znění pozděj-

ších předpisů, schvaluje účetní závěrku za 

účetní období 2022 sestavenou ke dni 

31. 12. 2022.

2) Projednání účetní závěrky Městyse 

Červené Pečky za rok 2022

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s jednotlivými položkami ve výkazech roku 

2022.

ZM projednalo na svém zasedání účetní 

závěrku Městyse Červené Pečky za rok 2022 

včetně výsledku hospodaření městyse za 

účetní období 2022 a v souladu s vyhláškou 

220/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje účetní závěrku včetně výsledku 

hospodaření Městyse Červené Pečky za 

účetní období 2022 sestavenou ke dni 

31. 12. 2022.

3) Projednání závěrečného účtu městyse 

za rok 2022

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s hospodařením Městyse Červené Pečky, 

daňovými i nedaňovými příjmy, výdaji, 

především na stavby, přijatými i poskytnu-

tými dotacemi a výsledkem přezkoumání 

hospodaření, které je součástí závěrečného 

účtu.

ZM schvaluje závěrečný účet Městyse 

Červené Pečky za rok 2022, jehož součástí 

je zpráva o přezkoumání hospodaření 

městyse za toto období, bez výhrad. 

Zastupitelstvo městyse ukládá účetní 

městyse povinnost postupovat v souladu 

s vyhláškou č. 270/2010 Sb.

4) Projednání Smlouvy o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 

přípojky pro RD na pozemku p.č. 863/49 

k.ú. Červené Pečky

Jedná se o smlouvu pro vybudování 

vodovodní přípojky k pozemku p. Přiklo-

pila.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 

přípojky uložené do pozemku městyse p.č. 

863/8 a p.č. 863/36, k.ú. Červené Pečky 

mezi Jiřím Přiklopilem Červené Pečky 

a Městysem Červené Pečky.

5) Projednání Smlouvy o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 
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přípojky pro RD č.p. 15 v Bohouňovicích I

Jedná se o vybudování vodovodní 

přípojky pro p. Slavíka – rodinný dům 

č.p. 34 v Bohouňovicích I.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 

přípojky uložené do pozemku městyse p.č. 

477/1, k.ú. Bohouňovice I pro rodinný dům 

č.p. 15 na pozemku p.č.st. 34 mezi 

Drahoslavem Slavíkem, Bohouňovice I 

a Městysem Červené Pečky.

6) Projednání Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby na uložení 

kabelu NN do pozemku městyse p.č. 863/53 

k.ú. Červené Pečky

Smlouva umožňuje zřízení věcného 

břemene – uložení kabelového vedení 

a rozvaděč pro novostavbu Na Amálce pro 

výrobní halu. Cena za uložení je stanovena 

podle délky vedení – jednorázová úhrada 

3.216 Kč.

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-

6032297 na uložení zařízení distribuční 

soustavy do pozemku městyse p.č. 863/53 

k.ú. Červené Pečky mezi ČEZ Distribuce 

Děčín a Městysem Červené Pečky za 

jednorázovou úhradu 3.216 Kč.

7) Projednání Smlouvy o o zřízení 

věcného břemene na uložení plynárenské-

ho zařízení do pozemků městyse p.č. 1115/2 

a p.č. 1115/5 k.ú. Červené Pečky

Při stavbě mostku na Bojišti se částečně 

posunulo vedení plynu do krajnice – 

pozemků městyse. 

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene na uložení plynárenského zařízení 

do pozemků městyse p.č. 1115/2 a 1115/5 

k.ú. Červené Pečky mezi GasNet, s.r.o. Ústí 

nad Labem a Městysem Červené Pečky za 

jednorázovou úhradu 1.000 Kč.

8 ) P r o j e d n á n í  p ř i j e t í  d o t a c e  z e 

Středočeského fondu obnovy venkova na 

opravu Trojboké kaple v Bohouňovicích I

Středočeský kraj má na volební období 

vyčleněnou částku dotace 1000 Kč na 

jednoho občana pro vesnice do 2 tis. 

obyvatel.

400 tis. Kč z celkové částky bude použito 

na opravu Trojboké kaple, která proběhla 

v loňském roce, žádost je schválená, 

zastupitelstvo musí schválit její přijetí. 

Zbývající část, asi 1,4 mil. Kč bude použito 

v letošním roce na úhradu vybudování 

nových cest v parku. Na závlahový systém 

na hřiště byla žádost o dotaci zamítnuta.

ZM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského 

fondu obnovy venkova na akci Oprava 

trojboké kaple ev.č. FRV/VEI/051414/2023 

ve výši 400 tis. Kč prostřednictvím veřejno-

právní smlouvy a pověřuje starostu jejím 

podpisem.

9) Projednání záměru pronájmu částí 

pozemků městyse p.č. 587 a p.č. 590 

o výměře cca 4 000 m2 v k.ú. Dolany

Poldr je třeba 2x za sezónu posekat, 

záměr byl řádně zveřejněn, zájem projevil 

p. Holeček z Nebovid.

ZM schvaluje pronájem části pozemků 

městyse p.č. 587 a 590 k.ú. Dolany o výměře 

cca 4000 m2 (zatravněný poldr Dolany) 

paní Petře Holečkové, Nebovidy 2 za cenu 

0,13 Kč/m2 a rok, celkem 520 Kč/rok.

10) Projednání změnových listů stavby 

Stavební úpravy a nástavba budovy úřadu 

městyse č. 1 – 4

Projekt předpokládal, že bude mít výtah 

dojezdový prostor, ale ten se z důvodů 

změny požárně bezpečnostních předpisů 

nevejde, a proto se muselo najít jiné řešení.

Stávající strop se zakryje deskami OSB 

v celé ploše půdy a položí se na ně folie, aby 

po odkrytí celé střechy nedošlo k zatékání 

do budovy a tím znehodnocení budovy.

Nově vzniklé požadavky na statické 

zajištění – při odkrytí stropu bylo zjištěno, 

že je třeba na šesti místech vyztužit uhnilé 

trámy.

Dodatečná hydroizolace celé budovy – 

vrty do obvodových zdí se vyplní gelem, 

otlučou se omítky a znovu omítnou 

sanačními omítkami v celém přízemí včetně 

vnitřních příček.

Bude třeba vyměnit vchodové dveře do 

budovy za dveře s panikovým kováním, 

které umožňuje únik z budovy i při 

uzamčených dveřích v případě požárního 

nebezpečí a zároveň mezi jednotlivé úseky, 

namontovat protipožární dveře, ideálně 

prosklené.

Máme příslib dotace, která je součástí 

rozpočtového opatření a bude dále upřesně-

no po obdržení finálního rozhodnutí o 

přidělení.

ZM souhlasí se změnovými listy stavby 

Stavební úpravy a nástavba úřadu městyse 

Červené Pečky 

ZL 1 – úpravy výtahu

ZL 2 – odstranění půdního krytu v 

nevyužívaných částech

ZL 3 – ocelové výztuhy, zabezpečení proti 

zatékání do objektu

ZL 4 – statické zajištění po odkrytí 

nosných konstrukcí

ZM souhlasí s cenovou nabídkou na 

dodatečné izolace proti zemní vlhkosti.

11) Projednání přijetí dotace na rozvoj 

vodovodní infrastruktury městyse Červené 

Pečky

Vodovod Bořetice bude předán do 

majetku VHS Kolín. Po vyčíslení celé 

částky jsme požádali o příspěvek – 50 % z 

naší spoluúčasti na celé stavbě. Je třeba 

schválit přijetí dotace.

ZM schvaluje přijetí investiční dotace na 

rozvoj vodovodní infrastruktury prostřed-

nictvím veřejnoprávní  smlouvy od 

Vodohospodářského sdružení Kolín 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

12) Projednání dodatku č. 1 na financo-

vání dopravní obslužnosti

Při vyúčtování jednotlivých linek za rok 

2022 vznikl přeplatek, který bude zohled-

něn při vyúčtování v příštím roce.

ZM schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o zajišťování a financování dopravní 

o b s l u ž n o s t i  č .  I D S K : 

OBC/0247 /05792291 /2022 /1  mez i 

Středočeským krajem, Zborovská, Praha 5 

a Městysem Červené Pečky.

13) Projednání zprávy kontrolního 

výboru městyse

Ing. Nehasil seznámil zastupitele 

s činností kontrolního výboru do 6.3.2023.

ZM bere na vědomí zprávu kontrolního 

výboru zastupitelstva ze dne 6.3.2023.

14) Projednání smlouvy o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru odpadů

Jedná se o zrevidovanou smlouvu, kde se 

aktualizuje nová legislativa a definice 

odpadů, jinak se pro nás nic nemění.

ZM schvaluje Smlouvu o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství mezi EKO-KOM, 

a.s., Praha 4 a Městysem Červené Pečky a 

pověřuje firmu Nykos a.s. Ždánice k plnění 

částí povinností obce vůči EKO-KOM při 

vykazování údajů o odpadech.

15) Projednání rozpočtového opatření 

č. 2, 3 a 4/2023

Rozpočtová opatření zpřesňují rozpočto-

vané částky jednotlivých kapitol podle 

skutečnosti.

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 2, 3 

a 4.

Okénko kulturní komise

Stalo se již pravidlem, že vás prostřednictvím stránek Červenope-

čeckého čtvrtletníku informujeme o akcích kulturní komise za 

uplynulé 3 měsíce. Pokud je to možné, nacházíte zde také pozvánky na 

akce plánované. Frekvence vydávání Červenopečeckého čtvrtletníku neumožňuje, 

abychom vás mohli pozvat na všechny akce, o kterých přemýšlíme, které máme rozpraco-

vané a které vám chceme nabídnout. Proto doporučujeme sledovat internetové stránky 

kulturní komise. Tam naleznete aktuální upoutávky a zároveň možnost elektronického 

přihlášení k účasti na nich. Stránky kulturní komise naleznete na adrese http://komi-

se.istencin.com.

Ohlédnutí za uskutečněnými akcemi

Sobota 11.3.2023 - chrám sv. Barbory 

Chrám svaté Barbory v Kutné Hoře je 

velkolepá gotická a novogotická památka 

na Seznamu světového dědictví UNESCO 

a od Červených Peček je vzdálena opravdu 

nedaleko. I když chrám vyhlíží do kraje po 

celý náš život, přesto jsme ho s kulturní 

komisí navštívili až letos, a to v sobotu 11. 

března. Sobotní počasí nebylo zrovna 

přívětivé, překvapil silný studený vítr 

a teploty jen velmi málo nad nulou. 

Autobusem nebo vlastní dopravou jsme 

přijeli do města a v 11 hodin jsem se sešli 

před Barborou i s panem průvodcem. Uvnitř 

chrámu jsme usedli na lavice v centrální 

hlavní lodi a rázem jsme byli díky slovům 

pana průvodce v dávných dobách středově-

ku. Naslouchali jsme příběhu o svaté 

Barborce, dceři bohatého obchodníka, která 

se později stala patronkou horníků. 

Chrám katedrálního typu byl založen 

v roce 1388, ovšem výstavba probíhala 

v několika etapách až do roku 1905, tedy 

více než 500 let, a do značné míry souvisela 

právě s prosperitou kutnohorských dolů. 

Jan Parléř, Petr Parléř, Matyáš Rejsek, 

Benedikt Rejt, Josef Mocker a Ludvík 

Lábler jsou jména věhlasných architektů 

Barbory, kteří se významně podíleli na často 

přerušované dlouholeté výstavbě a prom-

ěnách jejího vzhledu. 

My jsme v sobotu viděli podobu chrámu 

po opravách ukončených roku 2012. Hlavní 

oltář s motivem Poslední večeře páně, 

vyřezané z jednoho kusu dřeva, okolní 

kaple s výzdobou, vitrážová okna, i pietní 

místa úzce související s dobou vzniku 

a lidmi, kteří se v tamní době o stavbu 

chrámy zasloužili, monumentální varhany 

složené z téměř 4000 píšťal, to vše nám pan 

průvodce doprovodil slovem a objasnil nám 

symboliku, autory i souvislosti. Nejmladší 

výtvarný zásah do vzhledu stavby byl 

proveden roku 2014, kdy malíř František 

Urban vytvořil vitráž s motivem Anežky 

Přemyslovny v jižní části chrámu. Chrám je 

majetkem Římskokatolické farnosti - 

arciděkanství Kutná Hora a je tak využíván 

k jejím účelům. Historická i náboženská 

tematika výzdoby je úctyhodná a líbivá. 

Ovšem i jen být v chrámu a vzhlédnout do 

jeho výšin, vnímat sílu prostoru a denního 

světla je snad pro každého přicházejícího 

návštěvníka velkým zážitkem.

Neděle 26.3.2023 - Mistři renesance / 

Galerie Mánes Praha

V neděli 26. března jsme navštívili 

výstavu Mistři renesance. Měli jsme tak 

příležitost vidět více než 50 světově 

proslulých uměleckých děl italských 

umělců z doby renesance. Vše na jednom 

místě, a to v budově galerie Mánes. Šlo 

o vysoce kvalitní reprodukce, za jejichž 

originální podobou by člověk musel 

cestovat do alespoň dvanácti různých 

světových metropolí. Na výstavě převládala 

díla slavných umělců tzv. florentské 

malířské školy datované do 14. - 16. století, 

která se vyznačují správným zachycením 

anatomických proporcí lidského těla, 

plastičností malby a zachycením perspekti-

vy. Typickými představiteli jsou Leonardo 

da Vinci a jeho Mona Lisa, Poslední večeře 

páně nebo třeba Dáma s hranostajem, 

Prohlídka chrámu svaté Barbory v Kutné Hoře - foto autor

Michelangelo Buonarotti a jeho Stvoření 

Adama, Sandro Botticelli a obrazy Zrození 

Venuše, Jaro, Madona s granátovým 

jablkem. Byla tu i díla neméně známého 

malíře vrcholné renesance Raffaela 

Santiho, což byly především Madony. 

Obrazy byly vystaveny v členité výstavní 

síni, v jejímž centru bylo možné posedět 

v prostoru se sochou Davida (5,17 m; 

Michelangelo) a reprodukcí fresky Poslední 

soud (14 m x 12 m; Michelangelo) a sled-

ovat tak velká díla poněkud déle a podrob-

něji. Výstavu bylo možno buď jen tiše 

sledovat nebo si po aktivaci spustit ve 

vlastním mobilním telefonu komentovanou 

nahrávku. Atmosféra v síni byla i při velké 

návštěvnost i  pokl idná a  př í jemná. 

Proslulost a stálý zájem veřejnosti o díla 

italských umělců i za pět set let od jejich 

vzniku je úžasný fakt. Která díla dnešní 

doby asi budou zájmem lidí za dalších 500 

let? Když jsme opustili galerii, našli jsme si 

v Praze i několik dalších možností vyžití. 

A když jsme se okolo čtvrté odpoledne 

vraceli do Červených Peček, ani nevadilo, 

že se ranní větrné počasí proměnilo v teplý 

jarní déšť.  

Sobota 15.4.2023 - 10. ples městyse

Po čtyřech letech jsme se vrátili k pořád-

ání plesu městyse, kterému zůstal tradiční 

dubnový termín a pro mnohé se tak jednalo 

o závěr "plesové sezóny". Kdo má zkuše-

nost s organizací podobných akcí ví, kolik 

času a sil to zainteresovaným lidem zabere, 

i proto jsem pevně doufal, že i po několika-

leté pauze se taneční sál zaplní a lidé se 

budou dobře bavit. Hudební skupina Peklo, 

ABBA revival jako host večera dokázali 

naplnit očekávání příchozích a pobavit. 

ABBA revival byl v předešlých letech 

hodnocen jako nejlepší host, a proto jsme 
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přípojky pro RD č.p. 15 v Bohouňovicích I

Jedná se o vybudování vodovodní 

přípojky pro p. Slavíka – rodinný dům 

č.p. 34 v Bohouňovicích I.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 

přípojky uložené do pozemku městyse p.č. 

477/1, k.ú. Bohouňovice I pro rodinný dům 

č.p. 15 na pozemku p.č.st. 34 mezi 

Drahoslavem Slavíkem, Bohouňovice I 

a Městysem Červené Pečky.

6) Projednání Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby na uložení 

kabelu NN do pozemku městyse p.č. 863/53 

k.ú. Červené Pečky

Smlouva umožňuje zřízení věcného 

břemene – uložení kabelového vedení 

a rozvaděč pro novostavbu Na Amálce pro 

výrobní halu. Cena za uložení je stanovena 

podle délky vedení – jednorázová úhrada 

3.216 Kč.

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-

6032297 na uložení zařízení distribuční 

soustavy do pozemku městyse p.č. 863/53 

k.ú. Červené Pečky mezi ČEZ Distribuce 

Děčín a Městysem Červené Pečky za 

jednorázovou úhradu 3.216 Kč.

7) Projednání Smlouvy o o zřízení 

věcného břemene na uložení plynárenské-

ho zařízení do pozemků městyse p.č. 1115/2 

a p.č. 1115/5 k.ú. Červené Pečky

Při stavbě mostku na Bojišti se částečně 

posunulo vedení plynu do krajnice – 

pozemků městyse. 

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene na uložení plynárenského zařízení 

do pozemků městyse p.č. 1115/2 a 1115/5 

k.ú. Červené Pečky mezi GasNet, s.r.o. Ústí 

nad Labem a Městysem Červené Pečky za 

jednorázovou úhradu 1.000 Kč.

8 ) P r o j e d n á n í  p ř i j e t í  d o t a c e  z e 

Středočeského fondu obnovy venkova na 

opravu Trojboké kaple v Bohouňovicích I

Středočeský kraj má na volební období 

vyčleněnou částku dotace 1000 Kč na 

jednoho občana pro vesnice do 2 tis. 

obyvatel.

400 tis. Kč z celkové částky bude použito 

na opravu Trojboké kaple, která proběhla 

v loňském roce, žádost je schválená, 

zastupitelstvo musí schválit její přijetí. 

Zbývající část, asi 1,4 mil. Kč bude použito 

v letošním roce na úhradu vybudování 

nových cest v parku. Na závlahový systém 

na hřiště byla žádost o dotaci zamítnuta.

ZM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského 

fondu obnovy venkova na akci Oprava 

trojboké kaple ev.č. FRV/VEI/051414/2023 

ve výši 400 tis. Kč prostřednictvím veřejno-

právní smlouvy a pověřuje starostu jejím 

podpisem.

9) Projednání záměru pronájmu částí 

pozemků městyse p.č. 587 a p.č. 590 

o výměře cca 4 000 m2 v k.ú. Dolany

Poldr je třeba 2x za sezónu posekat, 

záměr byl řádně zveřejněn, zájem projevil 

p. Holeček z Nebovid.

ZM schvaluje pronájem části pozemků 

městyse p.č. 587 a 590 k.ú. Dolany o výměře 

cca 4000 m2 (zatravněný poldr Dolany) 

paní Petře Holečkové, Nebovidy 2 za cenu 

0,13 Kč/m2 a rok, celkem 520 Kč/rok.

10) Projednání změnových listů stavby 

Stavební úpravy a nástavba budovy úřadu 

městyse č. 1 – 4

Projekt předpokládal, že bude mít výtah 

dojezdový prostor, ale ten se z důvodů 

změny požárně bezpečnostních předpisů 

nevejde, a proto se muselo najít jiné řešení.

Stávající strop se zakryje deskami OSB 

v celé ploše půdy a položí se na ně folie, aby 

po odkrytí celé střechy nedošlo k zatékání 

do budovy a tím znehodnocení budovy.

Nově vzniklé požadavky na statické 

zajištění – při odkrytí stropu bylo zjištěno, 

že je třeba na šesti místech vyztužit uhnilé 

trámy.

Dodatečná hydroizolace celé budovy – 

vrty do obvodových zdí se vyplní gelem, 

otlučou se omítky a znovu omítnou 

sanačními omítkami v celém přízemí včetně 

vnitřních příček.

Bude třeba vyměnit vchodové dveře do 

budovy za dveře s panikovým kováním, 

které umožňuje únik z budovy i při 

uzamčených dveřích v případě požárního 

nebezpečí a zároveň mezi jednotlivé úseky, 

namontovat protipožární dveře, ideálně 

prosklené.

Máme příslib dotace, která je součástí 

rozpočtového opatření a bude dále upřesně-

no po obdržení finálního rozhodnutí o 

přidělení.

ZM souhlasí se změnovými listy stavby 

Stavební úpravy a nástavba úřadu městyse 

Červené Pečky 

ZL 1 – úpravy výtahu

ZL 2 – odstranění půdního krytu v 

nevyužívaných částech

ZL 3 – ocelové výztuhy, zabezpečení proti 

zatékání do objektu

ZL 4 – statické zajištění po odkrytí 

nosných konstrukcí

ZM souhlasí s cenovou nabídkou na 

dodatečné izolace proti zemní vlhkosti.

11) Projednání přijetí dotace na rozvoj 

vodovodní infrastruktury městyse Červené 

Pečky

Vodovod Bořetice bude předán do 

majetku VHS Kolín. Po vyčíslení celé 

částky jsme požádali o příspěvek – 50 % z 

naší spoluúčasti na celé stavbě. Je třeba 

schválit přijetí dotace.

ZM schvaluje přijetí investiční dotace na 

rozvoj vodovodní infrastruktury prostřed-

nictvím veřejnoprávní  smlouvy od 

Vodohospodářského sdružení Kolín 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

12) Projednání dodatku č. 1 na financo-

vání dopravní obslužnosti

Při vyúčtování jednotlivých linek za rok 

2022 vznikl přeplatek, který bude zohled-

něn při vyúčtování v příštím roce.

ZM schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o zajišťování a financování dopravní 

o b s l u ž n o s t i  č .  I D S K : 

OBC/0247 /05792291 /2022 /1  mez i 

Středočeským krajem, Zborovská, Praha 5 

a Městysem Červené Pečky.

13) Projednání zprávy kontrolního 

výboru městyse

Ing. Nehasil seznámil zastupitele 

s činností kontrolního výboru do 6.3.2023.

ZM bere na vědomí zprávu kontrolního 

výboru zastupitelstva ze dne 6.3.2023.

14) Projednání smlouvy o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru odpadů

Jedná se o zrevidovanou smlouvu, kde se 

aktualizuje nová legislativa a definice 

odpadů, jinak se pro nás nic nemění.

ZM schvaluje Smlouvu o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství mezi EKO-KOM, 

a.s., Praha 4 a Městysem Červené Pečky a 

pověřuje firmu Nykos a.s. Ždánice k plnění 

částí povinností obce vůči EKO-KOM při 

vykazování údajů o odpadech.

15) Projednání rozpočtového opatření 

č. 2, 3 a 4/2023

Rozpočtová opatření zpřesňují rozpočto-

vané částky jednotlivých kapitol podle 

skutečnosti.

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 2, 3 

a 4.

Okénko kulturní komise

Stalo se již pravidlem, že vás prostřednictvím stránek Červenope-

čeckého čtvrtletníku informujeme o akcích kulturní komise za 

uplynulé 3 měsíce. Pokud je to možné, nacházíte zde také pozvánky na 

akce plánované. Frekvence vydávání Červenopečeckého čtvrtletníku neumožňuje, 

abychom vás mohli pozvat na všechny akce, o kterých přemýšlíme, které máme rozpraco-

vané a které vám chceme nabídnout. Proto doporučujeme sledovat internetové stránky 

kulturní komise. Tam naleznete aktuální upoutávky a zároveň možnost elektronického 

přihlášení k účasti na nich. Stránky kulturní komise naleznete na adrese http://komi-

se.istencin.com.

Ohlédnutí za uskutečněnými akcemi

Sobota 11.3.2023 - chrám sv. Barbory 

Chrám svaté Barbory v Kutné Hoře je 

velkolepá gotická a novogotická památka 

na Seznamu světového dědictví UNESCO 

a od Červených Peček je vzdálena opravdu 

nedaleko. I když chrám vyhlíží do kraje po 

celý náš život, přesto jsme ho s kulturní 

komisí navštívili až letos, a to v sobotu 11. 

března. Sobotní počasí nebylo zrovna 

přívětivé, překvapil silný studený vítr 

a teploty jen velmi málo nad nulou. 

Autobusem nebo vlastní dopravou jsme 

přijeli do města a v 11 hodin jsem se sešli 

před Barborou i s panem průvodcem. Uvnitř 

chrámu jsme usedli na lavice v centrální 

hlavní lodi a rázem jsme byli díky slovům 

pana průvodce v dávných dobách středově-

ku. Naslouchali jsme příběhu o svaté 

Barborce, dceři bohatého obchodníka, která 

se později stala patronkou horníků. 

Chrám katedrálního typu byl založen 

v roce 1388, ovšem výstavba probíhala 

v několika etapách až do roku 1905, tedy 

více než 500 let, a do značné míry souvisela 

právě s prosperitou kutnohorských dolů. 

Jan Parléř, Petr Parléř, Matyáš Rejsek, 

Benedikt Rejt, Josef Mocker a Ludvík 

Lábler jsou jména věhlasných architektů 

Barbory, kteří se významně podíleli na často 

přerušované dlouholeté výstavbě a prom-

ěnách jejího vzhledu. 

My jsme v sobotu viděli podobu chrámu 

po opravách ukončených roku 2012. Hlavní 

oltář s motivem Poslední večeře páně, 

vyřezané z jednoho kusu dřeva, okolní 

kaple s výzdobou, vitrážová okna, i pietní 

místa úzce související s dobou vzniku 

a lidmi, kteří se v tamní době o stavbu 

chrámy zasloužili, monumentální varhany 

složené z téměř 4000 píšťal, to vše nám pan 

průvodce doprovodil slovem a objasnil nám 

symboliku, autory i souvislosti. Nejmladší 

výtvarný zásah do vzhledu stavby byl 

proveden roku 2014, kdy malíř František 

Urban vytvořil vitráž s motivem Anežky 

Přemyslovny v jižní části chrámu. Chrám je 

majetkem Římskokatolické farnosti - 

arciděkanství Kutná Hora a je tak využíván 

k jejím účelům. Historická i náboženská 

tematika výzdoby je úctyhodná a líbivá. 

Ovšem i jen být v chrámu a vzhlédnout do 

jeho výšin, vnímat sílu prostoru a denního 

světla je snad pro každého přicházejícího 

návštěvníka velkým zážitkem.

Neděle 26.3.2023 - Mistři renesance / 

Galerie Mánes Praha

V neděli 26. března jsme navštívili 
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Prohlídka chrámu svaté Barbory v Kutné Hoře - foto autor
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ání plesu městyse, kterému zůstal tradiční 
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o závěr "plesové sezóny". Kdo má zkuše-
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budou dobře bavit. Hudební skupina Peklo, 

ABBA revival jako host večera dokázali 

naplnit očekávání příchozích a pobavit. 
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u "kulatého" desátého plesu pozvání pro něj 

zopakovali. Děkujeme za vyjádřené 

pozitivní ohlasy, díky kterým si dovolím 

napsat, že ples se vydařil a stal se tak 

pobídkou k tomu, abychom nekončili 

číslem 10, ale v roce 2024 změnili číslo 

na 11. 

Sobota 27.5.2023 – Kroměříž

Kroměřížský zámek, spolu s Podzáme-

ckou zahradou a Květnou zahradou jsou od 

r o k u  1 9 9 8  p a m á t k a m i  U N E S C O . 

V posledních dvou letech byly některé části 

zrekonstruovány a další opravy zámku 

i nadále probíhají - při návštěvách veřejnos-

ti. Sešli jsme se v půl sedmé ráno na náměstí 

v Červených Pečkách. 

Díky velkému počtu zájemců jsme zcela 

zaplnili autobus a vyrazili na Moravu. Při 

zastavení cestou jsme po časném ranním 

vstávání mohli nabýt sil i díky občerstvení 

a příjemné společnosti spolucestujících. 

Ani následné zdržení v koloně na dálnici 

D1 směrem na Brno nám nezkazilo náladu, 

počasí nám totiž přálo a slunce nás prováze-

lo vlastně celý den. 

Společná prohlídka arcibiskupského 

zámku byla domluvena na půl jedné, takže 

jsme poznávání Kroměříže začali už 

v zahradách. Květnou zahradu nechal 

vybudovat ve druhé polovině 17. století 

olomoucký biskup Karel z Lichtensteinu-

Castelkorna a dnes patří mezi nejvýznam-

nější zahradní díla v celosvětovém měřítku. 

V zahradě, v centrální obdélníkové části, 

je velké množství geometricky stříhané 

zeleně, okrasné parky, kašny, Rotunda, 

labyrinty, vodní plochy i třeba tzv. Jahodové 

kopečky. K centrální části přiléhají další 

okrasné a hospodářské prostory. 

Kdo hledal stín, zavítal jistě v zahradě do 

botanických skleníků nebo poseděl 

v prostorách kolonády, která tvoří celou 

jednu stěnu zahrady. Kroměřížský zámek je 

od Květné zahrady vzdálen asi 1 kilometr. 

Z několika nabízených prohlídkových 

okruhů jsme v sobotu navštívili trasu 

Reprezentační sály. Během komentované 

prohlídky jsme tak viděli nejkrásnější 

a nejpoutavější sály se vzácnými umělecký-

mi sbírkami - za zmínku rozhodně stojí 

Lovecký sál, Trůnní sál a velkolepý 

Sněmovní sál. Zámecké obrazové sály také 

ohromily svým méně třpytivým jedineč-

ným stylem. 

Pan průvodce nám kromě popisných slov 

objasňoval historické souvislosti, rovněž 

také aktuální užívání těchto honosných 

reprezentačních prostor. Atmosféru při 

prohlídce doplňovaly díky otevřeným 

oknům i zvuky ptactva, zvláště pávů, 

ABBA revival na plese městyse - foto autor

Prohlídka zámku Kroměříž - foto autor

Prohlídka zámku Kroměříž - foto autor

a výhledy z přilehlé Podzámecké zahrady. 

Zahrada je jedinečná svou sítí vodních 

kanálu a rybníků, romantickými stavbami 

a scenériemi i volně chovaným zvířectvem. 

Po prohlídce opět každý zacílil své kroky 

v Kroměříži dle svého zájmu a chuti, někdo 

tak déle pobyl v zahradách a někteří poznali 

i nedaleké náměstí, přilehlé uličky a restaur-

ace. Domů jsme přijeli okolo sedmé hodiny 

večer. 

Pozvánka na plánované akce
V kalendáři akcí máme pevně dáno 

několik termínů, ale určitě se nejedná 

o kompletní nabídku. Ta postupně vzniká, 

upravuje se, aktualizuje se… a naleznete ji 

na internetových stránkách kulturní komise 

a také ve vašich e-mailových schránkách 

v případě, že jste svou adresu zaregistrovali 

k odběru našich newsletterů. (Pokud ne, 

můžete to udělat elektronicky na úvodní 

straně webu kulturní komise.) Stránky 

čtvrtletníku bych tedy využil především pro 

pozvání na akce, které by u svého názvu 

mohly mít slovo „poprvé“.

Poprvé budete mít možnost navštívit 

České Budějovice v termínu konání výstavy 

Země živitelka. Ta už dávno není pouze 

„výstavou traktorů“, ale akcí pro celou 

rodinu a místem, kde je možné obdivovat 

techniku, získávat nové informace, bavit se 

u doprovodného programu, aktivně 

odpočívat. 

Jedná se už o 49. ročník výstavy, která 

jako jedna z mála začala psát svou historii za 

režimu minulého a píše ji i dnes. Pokud vás 

nezláká návštěva Země živitelky, mohou se 

s t á t  v a š í m  c í l e m  s a m o t n é  Č e s k é 

Budějovice, jejich památky a další turistic-

ky atraktivní místa. 

Je pouze na vás, zda dáte přednost 

programu na výstavišti, nebo prohlídce 

Českých Budějovic. Zájezd proběhne 27.8. 

a přihlašování na něj je už otevřené.

Poprvé se chystáme na poznávací zájezd 

za hranice naší republiky a cílem našeho 

zájezdu se stane město Drážďany. 

Drážďany navštívíme v adventním čase 

a kromě samotného města a jeho památek 

rozhodla o jeho návštěvě dobrá a rychlá 

dopravní dostupnost a nedaleký zámek 

Moritzburg. Dopoledne tedy strávíte 

v prostředí, kde Libuše Šafránková natáčela 

svou nezapomenutelnou Popelku a odpole-

dne v předvánočních Drážďanech. Byť se 

jedná o vzdálený termín 2.12., přihlašování 

je možné už nyní.

Po letech se vracíme také k pořádání 

nákupních zájezdů a návratu do polského 

města Kudowa – Zdrój. I tento typ zájezdů 

si našel své příznivce a přihlášky na termín 

4.11. jsou otevřeny už nyní.

Výše uvedené tři akce nejsou zdaleka 

všemi, které můžete společně s námi 

absolvovat.

Některé z dalších se v těchto dnes teprve 

finalizují a na stránky čtvrtletníku se nestačí 

dostat včas, jiné jsou akcemi tradičními, 

každoročně se opakujícími a není nutné na 

ně zvát ve velkém předstihu. Vše kompletně 

uspořádané a pravidelně aktualizované 

však publikujeme na webových stránkách.

Více informací o plánovaných akcích, 

možnost přihlášení, aktuální informace, 

odkazy na další zdroje informací, registraci 

vaší e-mailové schránky k zasílání novi-

nek... to vše naleznete na internetových 

stránkách kulturní komise http://komise.is-

tencin.com.

Za kulturní komisi

Lukáš Istenčin

Kam na výlet
V Kolíně na Vinici vyrostla meditační 

mohyla

Kopec Vinice v severním cípu města 

Kolína je rekultivovaná skládka. Až do roku 
21993 zde byla na ploše 48 000 m  skládka 

odpadů. Výsledkem rekultivace je nezales-

něné travnaté návrší, ze kterého můžete 

pozorovat vláček řepařské drážky, část 

středního Polabí a při dobré viditelnosti také 

Krkonoše, Jizerské hory a Říp.

Kopec „Viničák“ je místo pro odpočinek 

a relaxaci s lavičkou a stolkem. Místo 

k rozhledu a rozjímání. Od středověku se na 

zdejších stráních pěstovala vinná réva.

Na kopec „Viničák“ přijdeme po zelené 

značce od benzinové pumpy ve směru na Tři 

Dvory. Projdeme se lesoparkem a můžeme 

sejít u řepařské drážky.

V Červených Pečkách máme také novou 

Stromová kaple na vrcholu kopce Na Vinici je vítězný návrh architektonické soutěže - www.kolin.cz

„rozhlednu“.

Od křížku projdeme po cestě pod sadem 

až na plácek u lesíka. Po dřevěné konstrukci 

vylezeme na plošinku. Na zábradlí jsou 

vyznačeny světové strany sever, jih, východ 

a západ.

Z pečecké rozhledny je také výhled na 

část Polabí a třeba i na Krkonoše.

KUTNÁ HORA

Jižní věž bývalé jezuitské koleje

Byla dlouho zavřená. Před rokem a půl 

byly sneseny zvony Michal a Ludvík, které 

restaurovali zvonaři z Holandska. Od 

letošního roku si můžete prohlédnout oba 

zvony ve věži zblízka a užít si krásný výhled 

na město. Otevřeno je každou sobotu a 

neděli až do 30. září.

Hezké výlety a celé léto 

Miškovská Věra
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Společenská rubrika
Blahopřání jubilantům

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se v letních měsících roku 

2023, tedy červnu, červenci a srpnu, dožívají významného životního jubilea.

75 let
Paní Květa Ledrová

Paní Jitka Bajerová

Paní Božena Jarošová

Pan Jaroslav Sklenář

85 let
Paní Božena Adamcová          

95 let
Paní Jarmila Zvelebilová 

Paní Jaroslava Rejhonová         80 let
Pan Jan Dvořák

Pan Jindřich Konvalinka

90 let
Paní Hana Urbancová

Pan Jiří Kršňák

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, životní pohodu a optimismus.

Z knihovny

Dne 5.5. 2023 jsme jeli 

autobusem do Paběnic na ochotnic-

ké divadelní představení Lojzička.

Byla to komedie, která měla obrovský 

úspěch. Hrála se čtyři vyprodaná představe-

ní a věřím, že i nám všem se hra líbila. 

Těšíme se na příští rok, co pro nás ochotníci 

připraví.

Dále připravujeme s p.  Lukášem 

Istenčinem 3denní zájezd na Slovensko do 

termálních lázní VELKÝ MEDER. Kdo 

budete mít zájem, sledujte prosím vývěsky 

na městečku.

Jelo by se pravděpodobně začátkem října 

2023.

Alena z knihovny

Noc kostelů 2023
I v letošním roce jsme se v pátek 2. 6. zapojili do Noci kostelů a otevřeli 

kostel Narození Panny Marie veřejnosti v odpoledních hodinách. Program začal po 17 

hodině poutavým a zajímavým vyprávěním Aleše Dvořáka o historii kostela. Poté jsme 

návštěvníky seznámili s rekonstrukcí kostela, která probíhá od roku 2015 a bude 

pokračovat i v letech následujících. Pro názornost posloužila fotodokumentace s popisky. 

Zájemci mohli ochutnat mešní víno a volně si prohlédnout kostel. Od 19 hodin následo-

val koncert skupiny The  Outstanders v duchu rockové muziky pod vedením Petra 

Nobilise. V následujících řádcích si můžete přečíst o proměně našeho malebného 

kostela. 

ostel Narození Panny Marie Kv Červených Pečkách prochází 

velkou proměnou od r. 2015, kdy se farnost 

Kolín, do jejíž působnosti spadá území obce 

Červené Pečky, a městys Červené Pečky 

Oratoř po náročné rekonstrukci - foto autor

Plánování opravy zvonů - únor 2023

domluvili na rekonstrukci všech vnějších 

částí kostela, tj. fasády, střechy, odvodnění. 

Úspěšné úpravy proběhly v letech 2016 – 

2019.  Na ně navázala realizace zadního 

bezbariérového vstupu s chodníkem 

v areálu kostela v r. 2021. 

Opravy, včetně realizace bezbariérového 

přístupu, stály 6 326 637 Kč, městys 

Červené Pečky postupně přispěl částkou 

2 705 697 Kč. Srdečně děkujeme i všem 

štědrým dárcům za jejich podporu.

V  roce 2023 realizujeme částečnou 

výměnu elektroinstalace kvůli napojení 

zvonů a v létě přistoupíme k renovaci 

zvonů. Městys Červené Pečky přispěje na 

obnovu zvonů svým dílem 216 818 Kč. 

Ve všech etapách se na opravách chrámu 

a oratoře významně podílela rodina 

Hrubých z Jelení, toho času bydlící 

v Moránech u Čestína.  Díky jejich finanční 

podpoře mohlo být také realizováno 

restaurování vyšívaných praporů a ko-

rouhví, restaurování kněžského ornátu 

i dekorací. 

Rádi bychom pokročili v obnově kostela 

také v jeho vnitřní části. Zjišťujeme další 

možné dotační výzvy na obnovu interiéru 

kostela. V r. 2023 chceme projekčně 

připravit vnitřní úpravy kostela a případné 

žádosti na dotační programy. 

Ucházíme se také o vaši podporu na další 

etapu rekonstrukce chrámu. Přispět můžete 

na účet 3252369369/0800, variabilní 

symbol je 1352 tj. rok první písemné 

zmínky o kostele. Děkujeme.

Každý dárce, který o to požádá, dostane 

potvrzení o příspěvku pro daňové účely.

Kostel slouží pravidelným bohoslužbám 

každou neděli a o velkých svátcích, 

příležitostně dalším obřadům (svatby, 

pohřby) a také příležitostným koncertům 

duchovní hudby a prohlídkám, zvláště 

v rámci programu Noc kostelů.

                                                              

Kateřina Tesařová a Lenka Trpišovská

Karolína Boromejská Maria Josefa 

Johanna Nepomucena Hrubá z Gelenj
*22. 2. 1931 v Červených Pečkách

Po studiu na pedagogickém gymnáziu 

nastoupila v roce 1952 jako učitelka, 

z důvodu původu ji byla v roce 1957 tato 

práce však zakázána. Proto nastoupila 

k Městským divadlům pražským do skladu 

kostýmů a později pracovala u tohoto 

podniku v oddělení práce a mzdy až do 

odchodu do důchodu. Od restituce majetku 

v roce 1992 žije na zámku v Moránech. 

Pan učitel Jaroslav Květoň s Alešem Dvořákem

Zeptala jsem se pana učitele Květoně, 

čemu dává prioritu při další rekonstrukci 

kostela. Pohotově a bez váhání odpověděl: 

„ Zvony. Oprava zvonů. Bez zvonů je kostel 

mrtvej.“ Oprava zvonů má být dokončena 

v létě 2023.

Pan Ján Halama s Kateřinou Tesařovou 
u bezbariérového vchodu

Májový koncert
Kdo si našel čas 21.5.odpoledne a navštívil koncert v místním kostele, 

prožil příjemné chvíle s hudbou a písněmi. Přijel Ženský komorní sbor Kolín se sbormis-

tryní Janou Blažkovou a klavírní trio Camarata Elba Kolín, které hraje ve složení: klavír 

Václav Mlčoch, který uvádí jednotlivé skladby, Jří Dojčiak - housle a Radim Dvořák - 

violoncello. Velmi kvalitně předvedli hudbu známých autorů (Mozart, Martinů). Hráli s 

chutí a snahou podat co nejlepší výkon před posluchači i před svou učitelkou, která stála 

před lety u jejich začátků.

Tou je paní Jana Blažková, nyní 

sbormistryně pěveckého sboru. 

Jemu patřila druhá část koncertu. Byla to 

řada českých a moravských lidových písní, 

většinou ve vícehlasém provedení. Některé 

v úpravě A. Dvořáka (Moravské dvojzpěvy) 

nebo B. Martinů. Píseň italských námořníků 

a Schubertova Ave Maria, přednesená 

Natašou Frenglovou, doplnily jinak ryze 

český program. Na klavír doprovázela 

Markéta Neřoldová. Pro všechny přítomné 

byl koncert pohlazením po duši, což 

dokládal vřelý potlesk. Jen škoda, že 

některá místa v kostele zůstala neobsazena.

Mgr. J. Blažková příjela do Červených 

Peček velice ráda, vždyť zde prožila 30 let 

bohatě naplněných prací učitelky na zdejší 

škole. Nastoupila zde po absolvování 

PFUK v r. 1964 a kromě běžné výuky zde 

založila dětský pěvecký sbor, který veřejně 

vystupoval, účastnil se soutěží a svou 

kvalitou získal mnohé úspěchy.

V roce 1990 začala externě působit na 

ZuŠ Fr. Kmocha Kolín. Těžiště její práce se 

přesouvalo na ZuŠ, kam v r. 1994 přešla 

a stala se zde zástupkyní ředitele. Věnovala 

se výuce dějin hudby, sborovému zpěvu 

a stala se organizační vedoucí mládežnické-

ho dechového orchestru. Pro své žáky se 

stala vzorem a inspirací.

Vysoko nastavenou laťku sboru ZŠ 

Červené Pečky nesla dále a dosáhla velkých 

úspěchů na přehlídkách, soutěžích a dalších 

vystoupeních, paní učitelka Ivana Kopecká. 

Nelze zapomenout v oblasti hudby 

a sborového zpěvu ani na významný přínos 

pana učitele Jaroslava Květoně. Díky těmto 

osobnostem získalo mnoho občanů našeho 

městyse lásku k hudbě a zpěvu. 

Závěr koncertu s květinami, úsměvy 

a blahopřán ím patři l  jen pan í  Janě 

Blažkové. Oslavila v těchto dnech význam-

né životní jubileum. A tak jí přejeme mnoho 

zdraví, pohody, životního elánu a krásné 

hudby. A děkujeme.

Danuše Dvořáková, kronikářka

Paní Jana Blažková v publiku na recitálu Camerata
Elba v Komorním sále Městského společenského 

domu v Kolíně - foto Z. Hejduk
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Setkání jubilantů
Březen 2020, to je datum naší poslední návštěvy spojené s gratulací 

jubilantům. Dlouholetá tradice, kdy vedení úřadu navštěvovalo 

seniory doma s drobnými dárky a přáním k jejich významnému 

jubileu, byla bohužel přerušena epidemií coronaviru. A i když se každoročně na pár 

letních týdnů začala situace zlepšovat, stejně se nám už nepodařilo návštěvy obnovit 

dříve, než opět přišly zákazy.

Když se letos konečně vše uklidnilo, 

z covidu se stalo běžné respirační 

onemocnění a společenský život se téměř 

vrátil do normálních kolejí, prostým 

součtem všech zmeškaných návštěv jsme 

byli nuceni uznat, že i kdybychom ode 

dneška chodili každý pracovní den s jedním 

přáním, stejně do Vánoc nestihneme 

zpoždění dohnat. Museli jste tedy zvolit 

jiný způsob, jak nezapomenout na naše 

jubilanty a zároveň vše časově zvládnout.

V posledním roce jsme se, díky vzniku 

svatebního resortu Villa Dom Carli v ulici 

na Parkáně, stali jeho pravidelnými 

návštěvníky. V loňském roce zde proběhlo 

přes čtyřicet svateb a z toho přibližně 

polovina nebyla církevní, ale oddával jsem 

já nebo některý z místostarostů. Také vítání 

občánků jsme přesunuli do těchto mnohem 

reprezentativnějších prostor. Nabízelo se 

tedy, stejně jako nově narozené děti, pozvat 

do těchto prostor na společné setkání 

i jubilanty. A tak alespoň se zpožděním 

společně posedět a ve vzpomínkách si 

připomenout jejich dosavadní život.

V posledním květnovém týdnu tedy 

proběhlo první setkání. Přiznám se, že jsme 

z nového formátu měli mírné obavy. 

Naštěstí se ukázaly jako neopodstatněné. Po 

prvních několika chvilkách, předání 

dárkových poukazů a gratulací, se většina z 

pozvaných zabrala do živého hovoru se 

svými vrstevníky, se kterými se třeba 

mnoho let neviděla. 

Skupina Trampoty, která k Červeným 

Pečkám neodmyslitelně patří, zahrála 

v několika sériích nejenom své skladby, ale 

nasadila i sérii písní od našich známých 

interpretů. Při závěrečném bloku nejzná-

mějších „lidovek“ si mnoho z přítomných 

zazpívalo již s nimi. A celkově příjemnou 

atmosféru podpořilo i výborné občerstvení.

Poslední „třešinkou na dortu“ našeho 

setkání byla prohlídka rekonstruované 

budovy, kterou mnozí z pamětníků znají 

coby ruinu zpola vyhořelou. Bohužel 

nebylo možné projít si všechny pokoje, což 

trochu zklamalo ty, kteří zde kdysi bydleli, 

ale vzhledem k přípravám na svatbu, která 

byla v resortu již následující den, byly 

některé místnosti uzamčené. Ale i přesto si 

všichni rádi prohlédli prostory, kam se 

běžně nedostanou.

Pevně doufám, že se nám podařilo najít 

nový, důstojný způsob ocenění našich 

seniorů a že se do budoucna tato setkání 

s jubilanty natrvalo stanou nedílnou 

součástí společenského života městyse.

Lubomír Jirků, starosta

Přivítání u vstupu spojené s gratulací oslavencům - foto Milan Pospíšil

Živá zábava se rozproudila za pár chvil - foto Milan Pospíšil

Při závěrečné prohlídce interiéru Villy Dom Carli - foto Milan Pospíšil

Klub důchodců

Č
a s  u t í k á  v e l m i 

rychle a blíží se 

další vydání čtvrtletníku. 

Rádi se s vámi podělíme 

o výsledky naší činnosti. 

Po zimní pauze jsme se sešli první březnové 

pondělí. Zpestřením byla pěkná prezentace 

o ptactvu v našem okolí na jaře.

První letošní výlet byl tradičně věnován 

naší matičce Praze. Navštívili jsme Národní 

technické muzeum a skleník Fata Morgana, 

kde právě skončila výstava orchidejí. Bylo 

se opravdu na co podívat.

V měsíci dubnu nám byl představen 

poměrně nový sport TEQBALL, kterému se 

věnuje na vysoké úrovni několik hráčů z řad 

našich občanů, ale hlavní sídlo je v Such-

dole. A úplně laicky je to takový nohejbal na 

křivém pingpongovém stole.

Na výlet jsme vyrazili do Slavkova na 

zámek a také k mohyle postavené na 

památku bitvy tří císařů.

Májové posezení jsme si zpestřili 

povídáním o kolínském kostele sv. 

Bartoloměje, o opravené vodárně a také 

kostele v Červených Pečkách.

Na výletě jsme navštívili náchodský 

zámeček vršku kulatého a zámek v Novém 

Městě nad Metují. Hlavně ten nás velice 

mile překvapil.

Děkujeme všem, kteří nám rozšířili naše 

obzory, byť pracovali pouze za kávičku 

a dortík. Přejeme všem hezké léto a zase 

někdy příště.

Za klub Eva Procházková

Skleník Fata Morgana - foto autor

Mohyla u Slavkova - foto autor

Zámek Náchod - foto autorMohyla u Slavkova - foto autor
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Seznamte se s…
Paní Dana Machová žije deset let v Bohouňovicích I. Zeptali 

jsme se, jak se jí zde žije a proč ji osud přivedl právě sem.

Dobrý den. Dano, odkud pocházíte? 

Podle vašeho přízvuku bych řekla, že 

z Moravy?

Dobrý den. Ano jsem z Vysočiny, 

konkrétně od Žďáru nad Sázavou.

A jak jste se ocitla právě v Bohouňov-

icích I?

Díky svému manželovi Martinovi. 

Pochází odtud a žije zde celý život. Máme 

spolu syna Martina a stěhovala jsem se sem, 

když mu byly dva roky. Z prvního manžel-

ství mám dceru Danu. Čekali jsme, než 

dodělá základní školu a stěhovali se, když 

nastoupila na střední školu do Prahy. Tehdy 

mi bylo něco málo přes čtyřicet.

Jaké to je začít ve čtyřiceti někde úplně 

od začátku?

Je to těžké. Stýská se vám po rodičích, 

přátelích, rodném kraji plném lesů a ryb-

níků. Avšak rodina je pro mě na prvním 

místě a být spolu je to nejcennější. Malému 

byly dva roky, když jsme se přestěhovali, 

dceři 15 let. Já byla ještě rok na mateřské 

dovolené. Tedy dcera ve škole a manžel 

věčně v práci. Naštěstí jsem potkala anděla, 

tedy spíš dračici. Denisku Semancovou. 

Byla a je pro mě kamarádkou na 100 %. V té 

době otevírala svoji hospodu a vše se točilo 

kolem toho. I tak si našla čas na mě a prove-

dla mě Kutnou Horou, ukázala mi, kde co je, 

kam mám chodit nakupovat a kde co 

seženu. Seznámila mě se spoustou dalších 

lidí. Denisa je taková kamarádka, že 

Paní Dana Machová s dcerou - foto archiv autora

Paní Dana Machová se synem - foto archiv autora

kdykoliv zavoláte a něco potřebujete, nikdy 

neřekne ne a vždy vám pomůže.  Teď už na 

sebe nemáme tolik času, ale stále víme, že 

jsme si na blízku, a to je někdy důležitější, 

než se vidět každý den.

A co práce? O tu jste asi také přišla 

stěhováním.

Ano. Stěhováním jsem přišla i o práci. 

Když syn nastoupil do školky, začala jsem 

pomáhat manželovi. Ten rozjížděl realitní 

kancelář v Kolíně a bylo s tím dost práce.  

Abych se dostala mezi lidi, začala jsem 

chodit do kurzu angličtiny k Ivaně 

Konvalinkové v Kolíně. Její manžel Tomáš 

se mnou seděl 5 let v lavici. Nejenže bydleli 

Konvalinkovi v Bohouňovicích I, ale 

Tomáš byl dlouholetým kamarádem mého 

manžela. Přátelíme se s nimi doposud, 

i když už v Bohouňovicích I nebydlí. 

Setkáváme se na pravidelných společných 

večírcích. I díky nim jsem našla spoustu 

dalších přátel, většinou z řad pedagogů.

Tím asi narážíte na vaši další činnost 

asistentky v ZŠ Červené Pečky, odkud vás 

zřejmě zná většina místních obyvatel.

To byl asi jen začátek. Mezi nimi jsem si 

uvědomila, že mám moc ráda děti a že práce 

s nimi by mě bavila. Když syn chodil do 

předškoláků, udělala jsem si v Čelákovicích 

kurz asistenta pedagoga. Na praxi jsem 

samozřejmě byla již ve škole v Pečkách 

díky Štěpánce Hanzlové, kterou jsem 

poznala už dávno předtím na rozsvěcení 

vánočního stromku v Bohouňovicích 

a která se stala mojí skvělou kamarádkou. 

A když syn Martin nastoupil do první třídy, 

Štěpánka mi nabídla místo asistentky ve 

škole. Jsem jí za to moc vděčná, neboť mi 

dala možnost nejen se pracovně realizovat 

v tom, co mě baví, ale zároveň poznat 

spoustu místních lidí a dětí. A to nejvíc co 

mi to dalo…poznala jsem jednoho z nejúža-

snějších lidí v mém životě. Alenku 

Bendovou. Asistovala jsem jí celé čtyři 

roky. To nebyla práce, ale souhra, přátelství, 

zábava, radost, moudrost a láska. To vše mi 

Alenka dávala celé ty roky. Ta pohoda, která 

mezi námi panovala, to přátelství, ten pocit 

vzájemné opory a sdílení všech starostí a 

radostí. Pro mě to byl anděl, který mi prošel 

životem, který mi toho moc dal, naučila mě 

dívat se na svět jinýma očima a být šťastná z 

maličkostí. Chybí mi. A je těžké žít s 

pocitem, že už tu není….

Ale nesmím zapomenout na všechny mé 

skvělé kolegy pedagogy a kamarádky ve 

škole, které jsem tam poznala a zůstávají mi 

dodnes přáteli. Škola v Červených Pečkách 

je opravdu dobrou školou. Nejen z pohledu 

zaměstnance, ale i pohledu rodiče syna, 

který školu navštěvuje a je tam moc šťastný. 

Vlastně i manžel navštěvoval místní školu, 

byl jedním z nejlepších studentů a dodnes 

rád vzpomíná na školní léta zde.

Ale nyní pokud vím, už ve škole nepracu-

jete?

Ano, nepracuji. Manžel před rokem 

onemocněl rakovinou a půl roku probíhala 

léčba. Ukončila jsem pracovní poměr 

a zůstala jsem s ním doma a starala se o něj. 

Naštěstí léčba proběhla úspěšně a manžel se 

pomalu vrací do běžného života. 

A co vy? Vám se nestýská po škole, 

dětech?

Určitě, stýská. Když je potkám na 
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městečku, u školy nebo v obchodě, hned se 

mi vybaví ty krásné chvíle strávené s nimi 

ve škole. Ale život mi zase připravil něco 

nového.  Asi před dvěma lety mi umřel 

tatínek na rakovinu. Poslední půl rok už jen 

polehával a já ho chtěla ostříhat, ale 

neuměla jsem to. Tak jsem požádala svoji 

kadeřnici, jestli by mě v době covidu  

nenaučila stříhat, abych ostříhala mamku 

nebo taťku. A ta mi nabídla udělat si u ní 

kadeřnický kurz. A já na to kývla. Dnes už 

mám kurz dávno hotový a neskutečně mě to 

chytlo. V době manželovy nemoci to byly 

jediné chvíle, kdy jsem v kadeřnictví 

zapomněla na všechny starosti doma. 

Takový můj doping, který se mi stal 

koníčkem a teď i mojí prací. Asi je to 

Paní Dana Machová s manželem - foto archiv

šílenost začínat v padesáti, ale já se toho 

nebojím, mě to prostě baví.

A co koníčky? Zbývá vám na ně ještě 

vůbec nějaký čas?

Spíš mi ubývají síly. Dvacet let žiji 

s cukrovkou a už je to znát. Ale čas se 

snažím vždy nějaký najít. Když nepracuji 

na zahradě, což je pro mě také skvělý relax, 

tak s rodinou rádi cestujeme. Takže 

procházky, kolo, motorka, loď a především 

moře. Tam trávíme každé prázdniny, 

protože bez odpočinku by to prostě všechno 

nešlo.

Děkuji za rozhovor a přeji hodně štěstí 

a hlavně zdraví.

Ptala se Věra Miškovská

Jubilant
Pan Oldřich Šibrava z Červených Peček oslavil 

na jaře osmdesáté narozeniny. Vzpomíná:

Narodil jsem se na faře v Ratboři, kde 

bydlela moje prababička Růžena 

Poláčková – porodní bába, která na svět 

přivedla mnoho dětí. Náš domov byl 

v Chotouchově č. 20 u rybníka, kde moje 

babička měla malé hospodářství. Do školy 

jsme chodili s mojí sestřičkou Jaruškou 

v Chotouchově a do měšťanky od 6.třídy do 

Ratboře. V létě na kole, v zimě vlakem. 

Dětské hry jsem v Chotouchově miloval. 

Bylo nás 50 kluků, bylo pár let po válce, 

jedna parta kluků byli Němci a druhá 

partyzáni. Každý den jsme proti sobě 

bojovali. 

Oba rodiče pracovali v tiskárně Bajerka 

v Kolíně. Vyučil jsem se v učilišti Tatra 

Kolín soustružníkem, ale tuto práci jsem 

nikdy nedělal. Hned po vyučení jsem jako 

Pan Oldřich Šibrava s kapelou - foto archiv autora

Pan Oldřich Šibrava - foto autor

předseda ČSM odjel na výzvu vlády 

budovat republiku. Pracoval jsem ve 

Spolaně Neratovice, na výstavbě Prahy, 

stavěl jsem přehradu v Nechranicích 

a Nesměřicích a skončil v Poldi Kladno, 

odtud jsem byl odveden na vojnu do PŠ 

Tábor. Byl jsem trubačem vojenských 

signálů při ostrých střelbách v Boleticích. 

Hrál jsem na trubku v posádkové hudbě 

v Táboře a později u posádkové hudby 

v Písku. Posléze jsem byl trumpetistou 

v vojenském tanečním orchestru Expo 58. 

Za působení ve vojenských orchestrech mi 

byla propůjčena hodnost podporučíka.

Po vojně jsem vystřídal mnoho zaměstná-

ní. Hledal jsem, kde by mi tolerovali 

studium na Pražské konzervatoři. To mi 

umožnil generální ředitel České spořitelny 

p a n  P a z d e r a , 

kterému jsem dělal 

řidiče Tatry 603. 

Pracoval jsem také 

v Krajském divadle 

v Kolíně. V letech 

1975–1979  j sem 

studoval na Pražské 

konzervatoři obor 

i n s t r u m e n t á l n í , 

dirigentský a aranžé-

rský v hudbě.

Od 10ti let hraji na 

housle a trubku – 

tedy celkem 70 let, 

každý den. Od roku 

1977 profesionálně. 

Nastoupil jsem do Ústřední hudby spojů 

jako trumpetista, nahrávali jsme koncerty v 

rozhlase a televizi, hráli na koncertech po 

celé naší republice i v mnoha zemích světa.

V roce 1977 jsem se oženil s manželkou 

Miloslavou, která hrála na harmoniku. 

Postavili jsme si v horní části Peček domek, 

bydlíme zde už 46 let. Máme dvě dcery 

Michaelu a Gabrielu a čtyři vnuky

Vojtu, Lukáše, Jirku a Jana. Chlapci jsou 

také muzikanti a sportují. Máme z nich 

radost. Jsem stále členem hudby Harmonie 

1872 Kolín. Učil jsem také na základní 

škole v Červených Pečkách hru na klavír, 

kytaru a trubku.

V Červených Pečkách se nám líbí, jsme 

spokojeni. Je to hezké, čisté městečko, je 

zde lékař, škola, obchody, krásné náměstí. 

Až se jednou podaří opravit ulici V Háji, 

bude vše dokonalé.

Oldřich Šibrava

Panu Šibravovi a celé rodině přejeme 

pevné zdraví, štěstí, spokojenost a pohodu.

 

Ptala se Věra Miškovská
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Z deníčku cestovatele
Milí čtenáři, blíží se nám začátek léta a většina z vás jistě pomýšlí, kde a jak stráví 

dovolenou. Sluníčko a moře v Chorvatsku či Itálii, výstupy po horách v Rakousku či na 

Slovensku, toulky po Čechách? To vše máme také rádi, ale ještě o to víc máme rádi, když 

sbalíme batůžky uprostřed prosince a vydáme se do dalekých krajin. To je konečně ta 

pravá dovolená.

 prosinci roku 2022 jsme se opět Vrozhodli nechat doma vánoční 

stromeček a odletět směr jihovýchodní 

Asie. Cestou do první cílové destinace jsme 

se zastavili v tureckém Istanbulu a moder-

ním Singapuru. Přežití tak dlouhé cesty 

jsme patřičně oslavili v prvním baru, kde 

jsme ovládli výčepní pípu. Samozřejmě za 

účelem osvětlit Thajce, jak správně 

načepovat pivo. 

Další tři noci jsme strávili na turisticky 

známém ostrově Koh Phi Phi, kde jsme 

kromě výletů na lodích (nemohla chybět 

zastávka na proslulé pláži, kde se procházel 

ve filmu Pláž Leonardo di Caprio) 

uspořádali výšlap na nejvyšší bod ostrova. 

Odměnou nám byl západ slunce a výhled na 

celý ostrov. 

Během plavby lodí tzv. speed boat na 

další ostrov Koh Lanta nás zastihl prudký 

liják tak, že naše batohy a věci byly 

promáčené. Naštěstí se o nás naše nová paní 

domácí v malém hotýlku postarala jako 

o vlastní. Kromě snídaně, vypraného prádla 

a tipů na výlety nám obstarala motorové 

skútry. Díky nim jsme se mohli pohodlně 

přesouvat po celém ostrově – neunikla nám 

návštěva farmy, kde nám místní farmář 

ukázal, jak pěstují plodiny a chovají zvířata 

od opic až po motýly. Navštívili jsme 

i národní park a staré město Koh Lanta Old 

Town, kde kdysi býval hlavní přístav 

a centrum obchodního dění. Jako každý rok 

jsme obdarovali místní děti malými dárky, 

které jsme přivezli z domova. Takovou 

radost jsme dlouho v dětských očích za  

skromný dárek neviděli.

Naše výprava dále pokračovala na další 

thajský ostrov Koh Mook. Zde jsme prožili 

Štědrý večer. Kapra jsme nahradili místními 

mořskými specialitami a místo koled jsme 

poslouchali šplouchání moře. Po ostrově 

jsme se přesouvali místními taxíky. Tato 

motocyklová taxislužba občas postrádala 

řidiče, avšak i s tímto problémem jsme se 

dokázali vypořádat. Jeden nejmenovaný 

člen naší výpravy zaskakoval za thajského 

taxikáře. Samozřejmostí byla i kontrola 

stavu místního fotbalového hřiště.

Po několika dnech strávených v Thajsku 

nás čekal přesun do Malajsie – konkrétně na 

ostrov Penang. Po několika neúspěšných 

pokusech o domluvu s místními taxikáři 

jsme si na projetí ostrova obstarali kromě 

skútru také auto. 

Divoký a hustý provoz nás však neodradil 

od návštěvy botanické zahrady, farmy 

tropického ovoce či hlavního města George 

Townu, které je i zároveň druhým největším 

městem Malajsie a centrem kultury 

a historie, což dokazuje zápis do světového 

kulturního dědictví UNESCO. Aby naše 

sportovní duše nestrádala, podnikli jsme 

i další výšlap, tentokrát na nejvyšší bod 

ostrova. Důvodem výšlapu byla i nekoneč-

ná fronta turistů na lanovku a samozřejmě 

ušetřené ringity. Cesta dolů byla však 

natolik ošemetná, že jsme se ocitli uprostřed 

džungle a kromě přeskakování větví stromů 

nás čekal i úprk před opicemi. 

Návrat byl však úspěšný, a proto jsme se 

mohli přesunout do malajského města Johor 

Bahru a dále pak do metropole Singapuru, 

kde jsme přivítali pod pestrobarevným 

ohňostrojem rok 2023. Náš výlet jsme 

zakončili návštěvou zábavného parku 

Universal Studios na ostově Sentosa. 

Atrakce a přehlídky, které jsou ztvárněné 

dle známých filmových a televizních 

předloh, nás přenesly do světa filmů Jurský 

park či Madagaskar. Perfektním dnem 

plným zážitků a dobrodružství však 

skončila i naše dovolená po jihovýchodní 

Asii. Tak zase za rok!

Za všechny cestovatele Radek Kulhánek
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Veterány na Slovensko
Jako účastníci zájezdu na slovenskou Duklu máme před výletem, kromě vracení 

podšálků od kávy, daleko více starostí. Velký cestovní autobus totiž trháme na menší 

motorizované jednotky a čtrnáct účastníků nasedá do šesti veteránů, s dominancí domácí 

automobilky Škoda Mladá Boleslav. Doprovod a obohacení o další kvalitní stroje tvoří 

německý WV Brouk a americký Ford Escort. Nutno podotknout, že především cesta je 

hlavní cíl.

aké pak tedy starosti? Automobiloví Jnadšenci mají už jasno. Kromě 

osobních zavazadel vezeme i kompletní 

servisní kit v podobě vercajku a náhradních 

dílů, ze kterých bychom (řečeno s mírným 

úsměvem a velkou nadsázkou) postavili 

snad celý další vůz. Není to nedůvěra ve 

vozy mládí našeho, možná mládí našich 

otců, ale přeci jen mají už něco nakrouceno. 

Porucha je potvora, někde číhat může. Ve 

srovnání s moderním autem, u kterého přes 

metrák plastů a kilometry hadic nevyměníte 

ani žárovku, jsou tyto vozy až kouzelně 

jednoduché. Nejen že plasty a smotky hadic 

prakticky nenajdete, ale dokonce skrz 

motorový prostor dohlédnete až do 

Austrálie na klokany. Servisní úkony tak lze 

s velkým úspěchem provádět na koleni. 

Nastartovat motory, jedem. Kdo už 

zapomněl na vozy s motorem vzadu, rychle 

se rozpomene. Dunivý zvuk, stejně tak jako 

vůni benzínu linoucí se celým kokpitem, 

z hlavy jen tak nedostanete. Člověk by 

z nostalgie snad i zamáčknul slzu. Vyrážíme 

směr Chrudim-Olomouc. Počasí jsme měli 

objednané dopředu, takže cesta hladce 

plyne a za Olomoucí stavíme na oběd. 

Posilnění vrcholem české gastronomie - 

smažákem, pokračujeme na Rožnov a pak 

přes čáru na Žilinu. Průběžně dáváme pít 

i našim koňům, tedy spíš veverkám 

v motorech. Estráda na benzínkách nebere 

konce .  S t ro je  s t rháva j í  pozornos t 

kolemjdoucích více, než kdyby tu stálo 

Ferárko i s Leošem Marešem za volantem. 

Než natankuje 6 vozů, ještě když do 

každého řidiči lijí litr aditiv, mají obdivova-

telé opravdu dost času na kochačku. 

Opravdu na poslední chvíli přijíždíme do 

prvního kempu mezi Belou a Terchovou. 

Drobnou srdeční zástavu proděláváme při 

informaci, že kiosek není otevřený. Paní 

majitelka naštěstí přivádí defibrilátor 

v podobě paní kuchařky, která nám kromě 

večeře podává i zaslouženou pivní infuzi. 

První den je úspěšně za námi. 

Probouzíme se čerství do nového dne. Po 

snídani a koupeli v říčce Varínce balíme 

a razíme dál. Pro čtenáře si dovolím stručně 

popsat pocity z říčky. Když zkušeně 

hrábnete nohou do vody a se slovy, že je to 

úplně v pohodě, tam začnete lézt, nic to 

neznamená. Představu, že se v klidu 

opláchneme, odnáší říčka i s kusy metafo-

rického ledu. Osvěžující, díky, jednou to 

stačilo. Čeká nás směr Ružomberok-

Prešov. Dneska si pro pravý pocit z cesty 

a pro urychlení kupujeme dálniční známky. 

Užíváme si jízdu ve stylu Formule 1 

a v závratné rychlosti dosahující neuvěřitel-

ných 100 km/h valíme na Duklu. Krajina 

okolo naší trasy je plná luk, kopců a hor. 

Pole zde skoro nejsou, a proto nás nepřestá-

vá bavit hledět do dáli. To jsou panoramata! 

Snažíme se aktivně uhýbat přes odpočíva-

dla kamionům, mají tam zákaz předjíždět. 

Jednak jedeme na kochačku a jednak nám to 

do kopce ani moc nesviští. Jak se blížíme 

k nejzazšímu bodu naší cesty, objevují se 

podél silnice další veteráni, tentokrát ale 

z řad vojenské techniky, tanky, transportéry, 

děla, letadla… Stavíme na detailní prohlíd-

ky a hlavně obdivujeme památník v Duke-

lském průsmyku, který je památkou 

padlých československých a sovětských 

bojovníků. Den se blíží ke konci a my se 

stahujeme k místu noclehu. 

Třetí den využíváme k dalším zastávkám. 

Tentokrát jedeme do Svidníku. Procházíme 

památník sovětské armády, vojenské 

muzeum a park bojové techniky. Památníky 

jsou vzpomínkou na boje za svobodu 

Československa. Tento den plánujeme také 

výrazné přiblížení se k domovům. Venku je 

čím dál tím více teplo a jediná klimatizace, 

která zajistí dýchatelný vzduch ve veteráno-

vi je ovládána kličkami od oken, pracovní 

název - švihadla. Po třech dnech na kolech 

se tak z mnohých stávají přeborníci ve 

skoku přes švihadlo a já osobně věřím, že 

jsme toho ani v dětství opravdovým 

švihadlem tolik nenatočili. Posádka ale není 

jediná, která se mírně zahřívá. Embéčko, 

Škoda 1000 má kromě okének pootevřenou 

pro chlazení i kapotu od motoru. Ale nic 

nezakřikujeme a s poklepáním na dřevo 

jsme rádi, že jsme do tohoto okamžiku 

nemuseli nic servisovat ani ladit. Řítíme se 

zpět do Čech. Cestou si odpouštíme část 

dálnice a protahujeme si cestu odbočkou ve 

směru na Banskou Bystrici. Tady teprve 

dostává technika pořádně za uši, tedy spíše 

za blatníky. Kopce, serpentiny, rozbité 

silnice ale byly vyváženy dalšími nádherný-

mi výhledy. Veverky, které běhají ve válcích 

vozů, odmítají do prudších kopců jakýkoli 

vyšší převodový stupeň než dvojku. 

Nicméně statečně táhly a nikde nás 

nenechaly na holičkách. Trochu pozdě 

zjišťujeme, že i auto má jakýsi cit pro řidiče. 

Jakmile projevíte slabost a mírně dáte do 

Památník v Dukelském průsmyku - foto autor

stoupáku nohu z plynu, jakoby auťák vycítil 

vaši nejistotu. Odvděčí se uvadáním 

a potřebou podřadit. Pokud si pevně stojíte 

za svým a neodbytně mu držíte plyn na 

podlaze, nezbyde mu nic jiného než vás 

poslechnout a prostě jet. Ke konci dne 

přejíždíme čáru a poslední noc trávíme 

v Rožnově. Znaveni, ale s jiskřičkami štěstí 

a spokojenosti v očích konzultujeme celou 

cestu u čepovaného Prazdroje. 

Cesta i s drobnými odbočkami dala 1400 

km. Každý kilometr měl smysl, každý 

kilometr jsme prožili s nadšením malého 

kluka. Tipli byste spotřebu na 100 km 

u starých Škodovek? Věřte nebo ne, jeli 

jsme průměrně mezi 5 a 6 litry. Jediné, co 

bych asi „nedal“ a myslím, že mluvím za 

všechny, by bylo sedět celou cestu na 

zadních sedadlech u motoru. 

Nalijme si sklenku čistého vína. Motor 

není odhlučněný jako u dnešních vozů 

a klimatronik v podobě švihadly stahovatel-

ných okének přemění interiér na kotel 

metalového koncertu. Přes mírné hučení 

v uších po příjezdu jsme absolutně spokoje-

ní z nádherně prožitých dní na cestě. 

Co dodat, dáváme zmrzku na červenope-

čeckém městečku a sláva nazdar výletu! 

Kam pojedeme příště?

Jan Herčík (Ovčák)
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Kdo je kdo ve vedení obce?
Od minulého čísla pravidelně přinášíme krátké seznamovací medailonky všech zastupitelů. Můžete tak postupně 

poznat i ty, kteří jsou pro vás dosud osobami neznámými.

V tomto čísle přinášíme medailonky dalších tří zastupitelů městyse v abecedním pořadí.

Mgr. Lukáš Istenčin

*1977 v Kolíně

Narodil jsem se před 46 

roky v Červených Pečkách, 

stále jsou mým trvalým bydlištěm, a pokud 

se nestane nic nečekaného a zásadního, 

bude tomu tak i do budoucna.  Důvodů k 

tomu je více. A jedním z nich je i to, že skrze 

činnost zastupitele a člena kulturní komise 

mám možnost podílet se na dění a do určité 

míry ovlivňovat fungování života v 

městysi.

V zastupitelstvu působím čtvrté volební 

období. Desátým rokem jsem členem 

kulturní komise. To s sebou nese určité 

výhody (příprava některých akcí je díky 

zkušenostem časově méně náročná) 

i nevýhody (přicházet s novými nápady je 

stále náročnější). Při přípravě akcí se 

snažím volit pestrou směs aktivit tak, aby si 

z nabídky mohl vybrat každý. Akce jsou 

různé, ale hlavní cíl stejný: dát lidem 

možnost setkávat se, poznávat se, zajímat 

se, podílet se... pomoci tomu, aby Červené 

Pečky pro místní obyvatele nebyly pouze 

místem, kde pasivně žijí, ale místem, které 

aktivně spolutvoří.

Profesně mám celý život spojený s oblastí 

vzdělávání. Místa a pozice jsem si vyzkou-

šel různé a aktuálně působím jedenáctým 

rokem na Základní škole Žižkov v Kutné 

Hoře. Na 2. stupni učím především 

matematiku. Volný čas mám spojen 

s cyklistikou, rád se aktivně účastním 

cyklistických závodů, a kromě toho 

provozuji servis jízdních kol.

Ing. Pavel Pospíšil

*1973 v Libenicích

Narodil jsem se v roce 

1 9 7 3  v  n e d a l e k ý c h 

Libenicích. Do Červených Peček jsem se 

přiženil před 30 lety a se svou ženou jsme 

vychovali dvě, dnes již dospělé, děti. Po 

ukončení studia na Strojní fakultě ČVUT 

v Praze jsem nastoupil do firmy Kopos 

Kolín, a.s., kde pracuji dodnes, v současné 

době na pozici vedoucího konstrukce a 

nástrojárny. V zastupitelstvu působím již 

šesté volební období, zastávám i funkci 

předsedy finančního výboru. Mojí největší 

zálibou je sport. Od mládí jsem aktivně hrál 

fotbal, a protože rovněž rád pracuji s dětmi, 

začal jsem ve zdejším fotbalovém klubu 

trénovat mládež. Za téměř 30 let jsem 

vyzkoušel trénovat všechny věkové 

kategorie, nyní pracuji s našimi nejmladší-

mi fotbalovými adepty a zároveň jsem 

i předsedou zdejšího fotbalového klubu. 

Dalším velkým koníčkem je pro mě tanec. 

Před několika lety jsme se ženou začali 

navštěvovat taneční lekce a stále nás to 

velmi baví. Mám rád i další sporty, v létě 

kolo, v zimě lyže, ale nezbývá mi na ně tolik 

času, kolik bych chtěl. 

Pěší výlet do Nebovid

Dne 22.5. se děti z MŠ 

v y p r a v i l y  n a 

H o l e č k ů v  s t a t e k  d o 

Nebovid. Na statku na nás 

čekala domácí a hospodář-

ská zvířata. Děti si mohly některá zvířata 

pohladit a dozvěděly se nové informace 

o chovu prasat, slepic, králíků nebo třeba 

koní. 

Výlet se podařil a zakončili jsme ho na 

dětském hřišti v Červených Pečkách.      

Vokáčková Adéla

Zápis do MŠ
 pátek 12. 5. proběhl rodiči dlouho Vočekávaný zápis do MŠ. Zájem 

o docházku dětí do MŠ v Červených 

Pečkách byl opravdu veliký. Mateřská 

škola má co nabídnout – prostor pro pohyb 

a vzdělávání dětí, vhodně zařízené třídy, 

poměrně velkou zahradu s mnoha herními 

prvky pro rozvoj pohybových aktivit dětí a 

samozřejmě i milé učitelky. 

Podařilo se nám přijmout téměř všechny 

tříleté děti (nar. do 31.8.2020) z Č. Peček 

a okolí. Přijali jsme i děti z Nebovid, 

Hlubokého Dolu a Libenic. Museli jsme 

využít i možnosti Lex Ukrajina, tj. navýšení 

počtu dětí nad limity platné legislativy, 

abychom uspokojili více místních dětí.  

Za MŠ Hana Beňovská

Nejlepší účastníci dubnové výzvy 10 000 kroků byli odměněni
V letošním roce se Základní škola Červené Pečky poprvé zapojila do celorepublikové 

jarní výzvy 10 000 kroků, jejíž hlavním cílem je vrátit pravidelnou chůzi a pohyb do 

našeho života. Týmy z jednotlivých tříd bojují mezi sebou a zároveň všichni společně jako 

celek proti ostatním školám. Škola se nakonec v celorepublikovém pořadí umístila na 

skvělém 9. místě z celkového počtu 60 přihlášených škol. ejlepší účastníci výzvy z Kolína Na okolí se sešli ve středu 24. května 

na neformálním setkání s vedením města 

Kolína a převzali svá ocenění. Naše škola za 

skvělé umístění dostala poukaz na nákup 

sportovního vybavení do školy v hodnotě 

5 000 Kč, poukaz převzala paní učitelka 

Sýkorová, která zapojení školy do projektu 

iniciovala, a nejlepší chodci z každé 

zapojené třídy. 

Věřím, že v říjnovém kole 10 000 kroků 

přivítáme ještě větší počet účastníků nejen 

v rámci školy, ale i jednotlivců či dalších 

zapojených týmů. A poděkování patří všem 

žákům, kteří se výzvy aktivně zúčastnili, 

chodili a běhali pro radost i pro zdraví.

Kateřina Tesařová

Magdalena Jirušová

*1973 v Kolíně

V zastupitelstvu Městyse 

Červené Pečky jsem druhé 

volební období. Do prvního jsem nastoupila 

v létě 2020 z pozice prvního náhradníka po 

rezignaci člena zastupitelstva přibližně 

v polovině funkčního období. Jsem členem 

kontrolního výboru zastupitelstva městyse 

Červené Pečky.

Jsem rozvedená a z původního manžel-

ství mám dvě dcery. První dcera studuje 

Pedagogickou fakultu University Karlovy 

v Praze a vyučuje na základní škole 

v Červených Pečkách.

Druhá dcera po ukončení střední 

zemědělské školy v Poděbradech nastoupi-

la na mateřskou dovolenou, takže jsem 

bohatší o dva vnuky.

Maturovala jsem v roce 1991 na střední 

zemědělské škole Čáslav. Následně jsem 

absolvovala rekvalifikaci na účetnictví 

a v těchto oborech jsem již zůstala.

Od roku 2000 jsem zaměstnaná na 

rodinné farmě v Bořeticích jako účetní, 

administrativní pracovnice a vše další, co 

k zemědělství patří.

Ve volném čase se věnuji zahradničení, 

chovu včel a ráda cestuji.

V pondělí 12. 6. 2023 byly sneseny 
zvony v kostelní věži a zahájena 
tak repase jej ich uchycení. 
Opravené zvony budou na svém 
místě koncem léta 2023.

Postup snesení zvonů zachytil Jaroslav Kopecký
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Kdo je kdo ve vedení obce?
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*1977 v Kolíně
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*1973 v Libenicích
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Tak jde čas ve školní družině
Školní družina v posledních měsících pořádala pro děti spoustu akcí. Ať už se jednalo o 

divadélko ‚‚Malá čarodějnice'', které k nám 6.3. zavítalo s představením, dále masopust-

ní reje 2.3., nebo velikonoční pečení jidášů v Kutné Hoře 24.3. A protože času s dětmi není 

nikdy dost, protáhli jsme si 27.4. pobyt v družině i na noční přespávání s čarodějnickou 

tématikou.

Součástí programu byla spousta her, 

soutěží a míchání čarodějnických 

lektvarů. Děti si pochutnaly na buřtech, 

které si sami opekly v nově zrekonstruova-

ném ohništi na zahradě základní školy. 

Završením celého dne byla dobrodružná 

stezka odvahy. 22.5. jsme s dětmi navštívili 

dopravní hřiště v Kolíně, kde si žáci 

prakticky vyzkoušeli orientaci v dopravním 

provozu.

S akcemi zdaleka nekončíme. Chystáme 

děti vzdělávat i kulturně, proto 12.6. 

uspořádáme naučnou interaktivní přednáš-

ku o Africe pod laskavým vedením pana 

PhDr. Dušana Bartůňka. Ve spolupráci 

s paní Kateřinou Tesařovou se podíváme do 

Práchovny v Kolíně a pokocháme se 

zdejším výhledem. O letních prázdninách 

v termínu 24.-28.7. je naplánovaný 

příměstský tábor.

Už nyní se těšíme na všechna budoucí 

dobrodružství a zážitky ve školní družině.

Kolektiv ŠD

Zájezd do Velké Británie
Žáci osmé a deváté třídy naší základní školy se druhý týden v květnu podívali na pár 

dnů do Velké Británie. Dva dny strávili v Londýně, kde navštívili nejznámější památky 

jako například Tower Bridge, katedrálu St. Pauľs, sídlo nového krále Buckinghamský 

palác a také se svezli na obřím vyhlídkovém kole, projeli se lodí po Temži, vyzkoušeli 

pověstné londýnské metro a také ikonický červený dvoupatrový autobus.

alší dny žáci strávili v univerzitním Dměstě Oxford, kde navštívili jednu 

z jeho nejstarších kolejí a také univerzitní 

botanickou zahradu, prohlédli si megalitic-

ký komplex Stonehenge a naslouchali 

anglickým průvodcům v katedrále v S-

alisbury. V krásném počasí si naši žáci užili 

den v přímořském letovisku Bournemouth 

a někteří se i vykoupali v zátoce Lulworth 

Cove. Vrcholem anglického dobrodružství 

byla návštěva filmových ateliérů Warner 

Bros Studios, kde si někteří užili jedinečnou 

expozici o natáčení filmů o Harry Potterovi, 

zatímco ostatní se na chvíli nechali unést 

majestátností fotbalového stadionu Chelsea 

FC.

Vzhledem ke krásnému a slunečnému 

počasí, milým hostitelským rodinám 

a různorodému programu se nikdo na 

zájezdu nenudil a všichni si odvezli kromě 

mnoha fotek i jedinečné zážitky.

Mgr. Lenka Holzbauerová

Zprávy z Tvořivé dílničky pro dospělé
Tento půlrok byly naše dílničky trošku komornější, pro někoho možná 

fádní, chodily jsme totiž JEN na keramiku – ale pro nás to byly týdny 

nepřekonatelně tvůrčí, zábavné a vtipné.

e škole učí dětí keramiku úžasná Vbytost – Jiřinka, která se po 

přímluvě paní ředitelky uvolila, že se nás 

dospěláků také ujme. Po první lekci jsme 

dostaly všechny úkol – na příště si povinně 

přinést bonbony, sváču a pití… abychom 

taky někdy zavřely pusu…

Ale velice rychle si na náš upovídaný styl 

práce zvykla, a snad si nás i zamilovala, 

neboť by nás ráda vídala i v příštím roce 

a učila nás dál tipy a triky z keramiky.

Většina z nás byla naprosto „keramicky 

nepolíbená“, ale pod vedením Jiřinky si 

všechny z nás odnášejí domů parádní 

výrobky (no, většina – já si připadám stále 

na začátku a jen zírám, co ostatní dokáží 

vyrobit).

Práce s hlínou je podobná práci s mode-

línou …prostě si uhňácáte hroudu, vyválíte, 

vykrájíte, vymodelujete, ale ve skutečnosti 

je to trošinku alchymie a základy znát 

musíte…. jako že na síle materiálu záleží, 

na velikosti také – neboť se motiv výpalem 

zmenší, každý výrobek musí být dutý – 

jinak popraská v peci, díly se k sobě lepí 

šlikrem – což je kašička z hlíny a vody. Po 

vymodelování musí výrobky pár dní 

vyschnout na vzduchu a následně projdou 

prvním výpalem v peci, který trvá několik 

hodin.
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Po výpalu přichází finální fáze – 

malování, barvení, namáčení pomocí glazur 

a následuje opět finální výpal, kdy se barvy 

vytvrdí, zvýrazní a výrobek můžeme začít 

používat. Samozřejmě je důležité si vybrat 

hlínu do exteriéru či interiéru dle toho, kde 

bude finální produkt krášlit váš domov.

Pokud by se v příštím školním roce našlo 

více nových zájemců o kurz keramiky 

v odpoledních hodinách, Jiřinka je ochotná 

přibrat ještě jednu skupinku nadšenců z řad 

dospělých. V případě zájmu mě prosím 

kontaktujte na telefonu 606 151 838, 

ideálně SMS.  Nyní jsme se scházely jednou 

týdne (16:30-19:00) kdo kdy mohl. Cena za 

jednu lekci 200,- Kč a v této ceně je nejen 

lektorská podpora, ale i materiál, který 

hradíme škole, kde se kurzy konají.

Krásné a pohodové letní dny 

Jitka Bartůňková

Klid v přírodě prospívá zvěři
Myslivci vyzývají návštěvníky lesů, luk, polí a sadů, aby se v současné době chovali 

mimořádně ohleduplně a dodržovali v lesích klid. Právě nyní totiž vrcholí období kladení 

mláďat.

ále žádáme motorkáře a jezdce na Dčtyřkolkách o shovívavost k přírodě 

a zvěři. Nebezpečí tyto stroje představují 

nejen v tom, že zvěř ruší, ale především tím, 

že mláďata mnohdy končí pod koly 

rychlých čtyřkolek a motorek, kterým 

nemohou uniknout. Myslivci současně 

upozorňují na nutnost mít svého pejska při 

procházce přírodou pod kontrolou tak, aby 

nenaháněl například srnčí zvěř. Bezohledné 

rušení zvěře a volné pobíhání psů je v tomto 

období pro zvěř velmi škodlivé. Ohroženy 

nejsou jenom dospělé matky, ale zejména 

mláďatům hrozí bezprostřední nebezpečí 

zadávením. 

Psi dále ruší na zemi hnízdící ptáky, 

kterým se častějším opouštěním hnízda 

snižuje líhnivost snůšky, či hnízdo zcela 

opouštějí. Dále radíme, jak se zachovat při 

nálezu opuštěného mláděte. "Pokud někdo 

nalezne opuštěné mládě na louce, v sadě, či 

v blízkosti lesa, je nutno jej ponechat na 

původním místě a co nejdříve nejkratší 

cestou se vzdálit od tohoto místa, aby 

nezanechal pachovou stopu v blízkosti 

mláděte. Pokud bychom se mláďat dotýkali, 

můžeme je svým chováním odsoudit na 

smrt, protože je matka již nemusí přijmout".  

Velkým nebezpečím je pro zvěř také 

velkozáběrová zemědělská mechanizace 

tažená rychlými traktory. Tyto stroje 

nejčastěji ohrožují a masakrují zajíce a srnčí 

zvěř, která se pohybuje po polích a nemá 

téměř žádnou šanci strojům včas uniknout. 

Proto žádáme hlavně zemědělce, aby v době 

senosečí na loukách a při pracích na polích 

věnovali tomuto problému  pozornost.

Nyní bych chtěl veřejnost seznámit 

stručně s vlastní prací myslivců MS 

„OBORA“ Červené Pečky v minulém 

čtvrtletí.

Brigády jsme věnovali opravám na 

myslivně, opravám a asanacím myslivec-

kých zařízení, taktéž úpravám a osevům 

mysliveckých políček a výsadbě stromků. V 

měsíci květnu již začíná lovecká sezóna, 

a to odstřelem srnců v první věkové třídě, 

takže se může stát, že ve večerních a br-

zkých ranních hodinách potkáte myslivce v 

přírodě, aniž to budete čekat.

Pavel Balvín

Hasiči informují
Vážení spoluobčané, je za námi skoro půl roku a já za dobrovolné hasiče Červených 

Peček opět předkládám informaci o naší činnosti. Již v první čtvrtině roku jsem o naší 

práci informoval, a tak se v příspěvku soustředím na druhou čtvrtinu roku.

ruhá čtvrtina roku přinesla v Dzásahové činnosti pouze dvě 

události, které si vyžádaly naši součinnost. 

Jedna událost byla likvidace požáru sazí v 

komíně a druhá událostí ani nebyla, protože 

ačkoli byl vyhlášen poplach na hořící 

stařinu, byla jednotka profesionálních 

hasičů na místě rychle a poplach pro naši 

jednotku zrušila.

Jak vyplývá z uvedených odstavců, celé 

čtvrtletí proběhlo pro hasiče v klidu, a tak se 

mohli věnovat údržbě techniky, zlepšování 

její použitelnosti a využitelnosti. Díky 

vedení městyse jsme mohli doplnit 

ochranné prostředky pro nové hasiče 

a mohli uzavřít kapitolu nákupu radiostanic. 

V této oblasti jsme vybaveni na vysoké 

úrovni. Dokončili jsme výběr dodavatele 

pro nákup buňky – klubovny mladých 

hasičů. Když jsem vzpomněl klubovnu 

mladých hasičů, musím konstatovat, že 

stále se počet mladých hasičů nezvětšil. Na 

druhou stranu stávající družstvo se plně 

věnuje přípravě a někteří z nich se těší, až 

Den záchranářů v Kolíně - foto archiv SDH

Možná podoba nové hasičské zbrojnice - studie úřadu městyse

budou zařazení do výjezdové jednotky.

V tomto čtvrtletí jsme s vedením městyse 

precizovali návrh na novou „hasičárnu“. 

Byla nám předložena studie, kterou 

přikládám, a mohli jsme ji připomínkovat. 

Společně jsme s velitelem jednotky a 

vedoucím stavební komise seděli u pana 

starosty a hledali optimální řešení mezi vizí 

architekta a našich potřeb provozu. Jsem 

přesvědčen, že najdeme společnou řeč 

a vznikne budova, která bude ozdobou 

Červených Peček.

Na den 4. května připadá svátek sv. 

Floriana, patrona hasičů. A tak v celé naší 

republice hasiči celý měsíc květen různými 

akcemi slaví.

8. května byla v Kolíně pořádaná akce 

Den záchranářů. Již dvacátý pátý ročník 

přinesl ukázku té nejmodernější techniky 

záchranářů, hasičů, policie, zdravotní 

záchranné služby a ostatních složek IZS. 

Pro hasiče obecně byla nejzajímavější 

technika Hasičského záchranného sboru 

ČR a její ukázky. Objektivní návštěvník 

musel konstatovat, 

že rozdíl v technice 

mezi HZS a jednot-

kami SDH stále je, 

Ukázka techniky v Libenicích - foto archiv SDH

Ukázka techniky v naší škole - foto archiv SDH

ale mezera se zmenšuje. I naše vybavení je 

v technice slabší (lépe řečeno starší), ale 

v ochranných prostředcích (dýchací 

technice, zásahových oblecích, obuvi 

a vybavení vozidel technickými prostřed-

ky) či v prostředcích radiokomunikace jsme 

na stejné úrovni s profesionály. To však 

neznamená, že není co zlepšovat nebo 
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obměňovat.

I my jsme svátek sv. Floriana oslavili. 

Dvě povedené akce proběhly nejprve 

v Libenicích   28. května, kde jsme 

představili svoji techniku a mladí hasiči 

provedli několik ukázek. Druhá akce 

proběhla v naší škole. Na Den dětí – 

1. června – jsme s technikou najeli do 

školních prostor a třídu za třídou seznamo-

vali s prací hasičů a to nejen teoreticky, ale 

děti si mohly vyzkoušet vše, co hasiči při 

své práci používají. Vyvrcholením bylo 

stříkání z vysokotlakých proudnic. Pro nás 

hasiče bylo příjemné, jak pomáhali 

a předváděli např. zásahové obleky 

i dýchací přístroje mladí hasiči. Za to jim 

patří dík.

Závěrem mého příspěvku mi dovolte 

poděkovat za dodržování předpisů požární 

ochrany. Na území městyse za první pololetí 

nevznikl požár s výjimkou jednoho požáru 

sazí v komíně a odpadu na zahradě. 

V období topení a shrabávání stařiny je to 

potěšující zpráva.

A poslední odstavec mého příspěvku 

směřuji do období, které nás čeká. Období 

prázdnin a dovolených. Je jedno, jestli je 

prožijete doma či v zahraničí, ale ať 

zůstanou tou nejkrásnější vzpomínkou.

S pozdravem „Ohni zmar“

Jan Bradna

starosta Sboru dobrovolných hasičů
Ukázka techniky v naší škole - foto archiv SDH

Řez budovou 1. NP - studie možné podoby hasičské zbrojnice - archiv městyse Červené Pečky
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Ukázka techniky v naší škole - foto archiv SDH

Řez budovou 1. NP - studie možné podoby hasičské zbrojnice - archiv městyse Červené Pečky
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Memoriál
Memoriál je skautský závod tříčlenných hlídek, ve kterém si děti 

z našich oddílů ověřují znalosti získané během roku. Závod pořádáme 

každé jaro a k této příležitosti vždy s úctou a vděkem vzpomeneme na 

bývalé vedoucí, kteří za svůj život odvedli pro naše středisko velký kus práce. 

d letoška patří vzpomínka také Onerozlučné dvojici, Bédovi a Líbě 

Sosnovcovým, kteří se v minulosti 

významně podíleli na tom, kam středisko 

směřovalo a jak funguje dodnes.

13. května ráno se to v zámeckém parku 

jen hemžilo dětmi a vedoucími v krojích 

a kolem půl deváté jsme závod slavnostně 

zahájili. Hlídky s odstupem vyrážely na 

trasu, která vedla Amálkou na polní cestu 

k Dobešovicím, dále ke kapličce a kolem 

dančí obory zpět směrem na Parkán a do 

parku. Na trase děti čekalo 10 disciplín – 

první pomoc, rozdělání ohně, znalost 

přírody, schopnost vyhledat informace 

v knihách i na internetu, manuální zručnost, 

šifrování, uzlování, překonání lanové 

překážky, orientace v terénu, znalost vlasti a 

skautingu.

Závodu se zúčastnilo 20 hlídek. Všem 

účastníkům gratulujeme a přikládáme 

přehled těch nejlepších.

Mladší dívky

1. místo – 9. oddíl – Elena Herčíková, 

Eliška Kalabisová, Antonie Němečková, 

Dominika Plášilová

2. místo – 8. + 9. oddíl – Ester Fabiánová, 

Zoe Takáčová, Anna Váňová

3. místo – 8. oddíl – Amálie Jilemnická, 

Nora Mikulková, Aneta Vencálková

Mladší chlapci

1. místo – 11. oddíl – Šimon Mrkáček, 

Tomáš Sojka, Vítek Vencálek

2. místo – 14. oddíl – Semen Bolotin, Filip 

Dvořák, Šimon Kubelka, Mikuláš Říha

3. místo - 13. oddíl – Vojtěch Černý, Filip 

Němeček, Matěj Sodoma

Starší dívky

1. místo – 6. oddíl – Adéla Bednářová, 

Nikol Kalabisová, Zuzana Pokorná

2. místo – 6. oddíl – Tereza Jelínková, 

Laura Novotná

3. místo – 9. oddíl – Vanessa Bergmann, 

Kristýna Plášilová, Anna Trpišovská

Starší chlapci

1. místo – 13. oddíl – Vojtěch Podhajský, 

Tomáš Smetana, Tomáš Smolík

2. místo – 11. oddíl – Tadeáš Nikl, Štěpán 

Říha, Michal Tesař

3. místo – 13. oddíl – Filip Hes, Adam 

Novotný, Daniel Stibor, Ondřej Šanc

Za středisko Junáka, Filip Nehasil

Svojsíkův závod
ředposlední dubnovou sobotu jsme Práno vyrazili s 9. a 7. oddílem na 

základní kolo Svojsíkova závodu do 

Českého Brodu. Na startu dostala každá 

hlídka mapu a šifru. Řešením byla nápově-

da, kam se mají vydat dál. Všechny 

závodníky čekala více než 10kilometrová 

trasa s plnou krosnou věcí na přespání na 

zádech. 

Po cestě byly rozmístěny různé disciplí-

ny, např. zdravověda, fyzická zdatnost, 

znalosti o přírodě a skautingu. Naše 

středisko mělo na starost disciplínu 

orientace a řešení krizových situací. Většina 

hlídek se dostala do cíle až ve večerních 

hodinách a čekaly na ně další úkoly – 

postavení přístřešku na spaní a uvaření 

polévky k večeři v kotlíku na ohni. 

Přes den nám počasí přálo, ale noc v údolí 

u potoka byla ještě pořádně studená. Únava 

byla ale silnější a před půlnocí všichni spali. 

Ráno nás čekalo už jen sbalení všech věcí 

a vyhlášení výsledků. Ze 16 dívčích hlídek 

se Pomněnky z 9. oddílu umístily na 

7. místě, Vážky ze 7. oddílu na 1. místě 

a postupují do krajského kola. S dobrou 

náladou z výhry našeho střediska jsme se 

vydali do Doubravčic na autobus a potom 

už na vlak směr Kolín.

Za 9. a 7. oddíl Kristýna Kubínová



28 29

Memoriál
Memoriál je skautský závod tříčlenných hlídek, ve kterém si děti 

z našich oddílů ověřují znalosti získané během roku. Závod pořádáme 

každé jaro a k této příležitosti vždy s úctou a vděkem vzpomeneme na 

bývalé vedoucí, kteří za svůj život odvedli pro naše středisko velký kus práce. 

d letoška patří vzpomínka také Onerozlučné dvojici, Bédovi a Líbě 

Sosnovcovým, kteří se v minulosti 

významně podíleli na tom, kam středisko 

směřovalo a jak funguje dodnes.

13. května ráno se to v zámeckém parku 

jen hemžilo dětmi a vedoucími v krojích 

a kolem půl deváté jsme závod slavnostně 

zahájili. Hlídky s odstupem vyrážely na 

trasu, která vedla Amálkou na polní cestu 

k Dobešovicím, dále ke kapličce a kolem 

dančí obory zpět směrem na Parkán a do 

parku. Na trase děti čekalo 10 disciplín – 

první pomoc, rozdělání ohně, znalost 

přírody, schopnost vyhledat informace 

v knihách i na internetu, manuální zručnost, 

šifrování, uzlování, překonání lanové 

překážky, orientace v terénu, znalost vlasti a 

skautingu.

Závodu se zúčastnilo 20 hlídek. Všem 

účastníkům gratulujeme a přikládáme 

přehled těch nejlepších.

Mladší dívky

1. místo – 9. oddíl – Elena Herčíková, 

Eliška Kalabisová, Antonie Němečková, 

Dominika Plášilová

2. místo – 8. + 9. oddíl – Ester Fabiánová, 

Zoe Takáčová, Anna Váňová

3. místo – 8. oddíl – Amálie Jilemnická, 

Nora Mikulková, Aneta Vencálková

Mladší chlapci

1. místo – 11. oddíl – Šimon Mrkáček, 

Tomáš Sojka, Vítek Vencálek

2. místo – 14. oddíl – Semen Bolotin, Filip 

Dvořák, Šimon Kubelka, Mikuláš Říha

3. místo - 13. oddíl – Vojtěch Černý, Filip 

Němeček, Matěj Sodoma

Starší dívky

1. místo – 6. oddíl – Adéla Bednářová, 

Nikol Kalabisová, Zuzana Pokorná

2. místo – 6. oddíl – Tereza Jelínková, 

Laura Novotná

3. místo – 9. oddíl – Vanessa Bergmann, 

Kristýna Plášilová, Anna Trpišovská

Starší chlapci

1. místo – 13. oddíl – Vojtěch Podhajský, 

Tomáš Smetana, Tomáš Smolík

2. místo – 11. oddíl – Tadeáš Nikl, Štěpán 

Říha, Michal Tesař

3. místo – 13. oddíl – Filip Hes, Adam 

Novotný, Daniel Stibor, Ondřej Šanc

Za středisko Junáka, Filip Nehasil

Svojsíkův závod
ředposlední dubnovou sobotu jsme Práno vyrazili s 9. a 7. oddílem na 

základní kolo Svojsíkova závodu do 

Českého Brodu. Na startu dostala každá 

hlídka mapu a šifru. Řešením byla nápově-

da, kam se mají vydat dál. Všechny 

závodníky čekala více než 10kilometrová 

trasa s plnou krosnou věcí na přespání na 

zádech. 

Po cestě byly rozmístěny různé disciplí-

ny, např. zdravověda, fyzická zdatnost, 

znalosti o přírodě a skautingu. Naše 

středisko mělo na starost disciplínu 

orientace a řešení krizových situací. Většina 

hlídek se dostala do cíle až ve večerních 

hodinách a čekaly na ně další úkoly – 

postavení přístřešku na spaní a uvaření 

polévky k večeři v kotlíku na ohni. 

Přes den nám počasí přálo, ale noc v údolí 

u potoka byla ještě pořádně studená. Únava 

byla ale silnější a před půlnocí všichni spali. 

Ráno nás čekalo už jen sbalení všech věcí 

a vyhlášení výsledků. Ze 16 dívčích hlídek 

se Pomněnky z 9. oddílu umístily na 

7. místě, Vážky ze 7. oddílu na 1. místě 

a postupují do krajského kola. S dobrou 

náladou z výhry našeho střediska jsme se 

vydali do Doubravčic na autobus a potom 

už na vlak směr Kolín.

Za 9. a 7. oddíl Kristýna Kubínová



30 31

Ukliďme Červené Pečky
Každoročně se jako skauti účastníme velké akce Ukliďme svět. Jedná se 

o celorepublikovou akci zaměřenou na úklid přírody – tedy škarpy, cesty, 

louky, lesy. Konkrétně se zaměřujeme na Červené Pečky a okolí. Letos měl přípravu na 

starost  11. oddíl.

áno v 8 hodin se celé středisko sešlo Rv zámeckém parku. Každému 

oddílu jsem dal mapky, kudy přesně mají jít 

a sbírat odpadky. Dále každý oddíl dostal 

pytle a barevné fáborky. Ty sloužily pro 

označení pytlů, zda obsahují papír, sklo 

nebo plast. K obdržení byly i pracovní 

rukavice. 

Když si oddíly vzaly vše potřebné, mohlo 

se vyrazit sbírat. Každý oddíl měl jinou 

trasu, abychom pokryli co největší část 

okolí Č. Peček. My jsme například šli přes 

Dobešovice, Hranice až do Bohouňovic I 

a přes háj zpět. Trasy byly přizpůsobeny 

věku dětí v oddíle, tedy menší děti šly 

i kratší trasu.

Cestou jsme toho našli opravdu spoustu. 

Nejhorší byly škarpy podél silnic. Samé 

petky, plechovky, kelímky. A jak už bývá 

bohužel klasikou, našli jsme i tašky 

z ,,Mekáče'', které někdo jen tak vyhodí 

z okénka auta. Když jsme odbočili na 

Hranicích k železničnímu viaduktu, našli 

jsme několik pneumatik, dlouhý drát, který 

už zarůstal ve stromě a dokonce i umyvadla. 

Cestou jsme tedy vše dávali do označených 

pytlů, které jsme vždy nechali na viditelném 

místě u silnice. Místa se zakreslovala do 

mapy, kterou jsem předal úřadu městyse 

a ten zařídil svoz všech pytlů s odpadky.

Konec akce byl opět v zámeckém parku 

ve 12 hodin. Všichni jsme se sešli a před-

háněli se v tom, kdo měl nejlepší úlovek. 

Člověk se pak až diví, co jsou lidi schopni 

vyhodit do přírody, i když je pár metrů od 

nich popelnice nebo sběrný dvůr.

Filip Roušal

Dvanáctka ve Zbraslavicích
 sobotu 6. května jsme s naším Voddílem vyrazili na výlet do 

Zbraslavic. Po příjezdu a odložení věcí na 

chalupě jsme se vydali na procházku do 

obory Pančava, kde jsme si mohli prohléd-

nout divoká prasata. Přestože nás zaskočil 

drobný déšť a museli jsme se schovat pod 

stromy, nenechali jsme si pokazit náladu. Po 

dešti jsme pokračovali dále v naší cestě až 

k chalupě. Když jsme dorazili na chalupu, 

dali jsme si chvíli volna na odpočinek a poté 

jsme se sešli u společné večeře. Po večeři 

jsme si promítli film z minulého tábora. 

Kromě toho si děti vybraly ještě jeden film, 

po kterém jsme se všichni odebrali ke 

spánku, abychom se připravili na další den. 

Druhý den jsme začali rozcvičkou, 

abychom se trochu probudili. Po rozcvičce 

jsme si pochutnali na palačinkách a vyrazili 

ještě na jednu krátkou procházku ke 

zbraslavickému letišti. Po procházce jsme si 

dali oběd a pomalu se připravili k odjezdu 

domů. Cesta domů byla dlouhá a děti byly 

po dvou dnech natolik unavené, že nám 

usínaly v autobuse. Přesto věřím, že si to 

kluci užili.

Kolektiv vedoucích 12. oddílu
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NÁRODNÍ SKAUTSKÉ JAMBOREE
 roce 2022 jsme začaly na internetu Vvídat zprávy o tom, že se v květnu 

příštího roku bude konat Národní skautské 

jamboree. Daly jsme hlavy dohromady 

a řekly jsme si, že to je akce, na které 

rozhodně nesmíme chybět! A co že to 

národní skautské jamboree je? Je to akce, 

kde se sejdou skauti a skautky z celé České 

republiky. Naposledy se takové setkání 

uskutečnilo v roce 2008, je to tedy už téměř 

15 let, kdy se naposledy skauti ze všech 

koutů Česka sjeli a užili si dny plné nového 

poznání, zábavy a hlavně navazování 

nových kontaktů. 

Skautky ze sedmičky a z devítky tak 

mohly poznat, že skauting nejsou pouze 

schůzky v místním zámeckém parku nebo 

tábory v Trhovém Štěpánově – skauting, to 

jsou nové zážitky a kamarádi z měst, 

o kterých jsme do té doby ani neslyšeli. 

Akce se konala v královéhradeckém Parku 

360, dohromady tam bylo přes 5000 skautů 

a skautek! Bydleli jsme ve stanech, kde 

jsme mohli navazovat kontakty v našem tzv. 

subcampu a vařili si na vařičích pochoutky 

jako kuře na kari, špagety nebo specialitu 

devátého oddílu: kašpárka! Program byl 

pestrý a různorodý. Nechyběla třeba 

výprava do Hradce Králové, díky které jsme 

mohli město poznat trochu blíž, představení 

práce hasičů, policie a záchranné služby, 

plnění stezek a různých úkolů k odborkám 

nebo doprovodné večerní programy. 

Největší úspěch měly bezesporu večerní 

koncerty známých i méně známých kapel, 

při kterých jsme se všichni vyřádili! 

Odjížděly jsme unavené, lehce spálené 

v obličeji, ale spokojené, protože je 

rozhodně na co vzpomínat. Tak snad se 

skauti z celé České republiky sejdou dříve 

než zase za 15 let. 

Za 7. a 9. oddíl Tereza Jirků

Krajské kolo Svojsíkova závodu
Přestože si okresní kolo Svojsíkova závodu jela družina Vážek spíše jen 

vyzkoušet, vyhrála dívčí kategorii a postoupila do kola krajského. To se 

konalo v Liběchově u Mělníka první víkend v červnu a jako hlavní téma byl zvolen rok 

1969. V tomto roce se totiž konal druhý ročník Svojsíkova závodu, následující ročník se 

konal až s dvaadvacetiletým odstupem kvůli tehdejší politické situaci. Téma se prolínalo 

úvodními úkoly, potřebným vybavením nebo jednotlivými stanovišti. 

řed závodem měly skautky natočit Pvideo o své družině a také vyrobit 

společné tričko. A to by nebyly Vážky, aby 

úkoly nepojaly originálně. Ve videu se 

kromě našeho oddílového pokřiku a předst-

avování jednotlivých členů objevila také 

Nelča vzpírající dva kotlíky nebo Anet 

dřepující s koštětem. Trička byla růžová 

s nápisem „Barbie“. Jako panenky ale 

Vážky rozhodně nepůsobily, závod byl 

fyzicky i psychicky náročný, ale skautky ho 

dokončily s úsměvem na tváři a dost 

špinavými ponožkami. 

Sobotní závod startoval budíčkem v 6:00, 

po kterém následovala rozcvička. Po 

vydatné snídani na družiny čekala trasa 

s množstvím úkolů a překážek. Během 

třinácti hodin na Vážky čekaly tradiční 

disciplíny, jako je zdravověda, poznávání 

přírody či vysílání morseovky, ale i ty 

zajímavější aktivity, jako například řešení 

hlavolamů, lezení s jištěním, střílení z luku, 

atletika nebo zkouška evakuace. Cestou si 

také měly zapisovat neobvyklé historky, 

sledovat čas a okolí závodu nebo nakreslit 

okolí určitého stanoviště. 

Vážky nakonec vybojovaly v dívčí 

kategorii celkově 4. místo z dvaadvaceti 

hlídek. Do celonárodního kola postupovala 

pouze první družina z každé kategorie, 

našim Vážkám to ale nevadilo. Závod svůj 

účel splnil, skautky překonaly samy sebe, 

utužily vztahy ve družině, zažily dobro-

družství a odvezly si i pár telefonních čísel 

nových kamarádů.

Za 7. oddíl Tereza Jirků

Cvičení dětí v sokole
Letní prázdniny se 

blíží, a tak nastal čas  

ohlédnout se za uplynulým 

cvičebním rokem v sokole.

Dě t i  své  p rav ide lné 

pondělní cvičení začaly v polovině září. 

Vedle cvičení předškoláků (16:00 – 

17:00hod.) a školáků (17:00 – 18:00hod.) se 

úspěšně rozběhlo i cvičení rodičů s dětmi 

(14:50 – 15:50hod). 

Cvičení rodičů s dětmi vede paní Zuzana 

Váňová. Ve skupince se pravidelně scházelo 

6 – 10 dětí se svými rodiči. Během cvičební 

hodiny si vždy vyzkoušeli cvičení na mnoha 

nářadích (trampolína, lavičky, žíněnky, 

ortopedické chodníčky, …) a s různým 

náčiním (míčky, kelímky, ...). Děti cvičily 

pod dohledem a za pomoci svých rodičů 

v tempu, jaké vyhovovalo jejich věku 

a dovednostem.

Předškoláci a školáci jsou již samostatní. 

Cvičili sami a cvičitelka jim dávala radu 

a záchranu v případě obtížnějších cviků. 

Děti byly hravé a vnímavé. Rády zkoušely 

nové věci a pouštěly se i do těžších cviků ( 

lidské pyramidy, cvičení na koni). Děti 

cvičení braly jako zábavu a tak akce konané 

mimo domovskou sokolovnu zůstávaly 

zatím bez naší účasti.

Příští rok v létě, 30. června - 7. července 

2024, se v Praze bude konat XVII. 

Všesokolský slet. Naše jednota se jej však 

nezúčastní, neboť termín Sletu koliduje 

s odjezdy dětí na letní tábory.

Do konce června nás čeká ještě několik 

cvičení v sokolovně a v případě hezkého 

počasí venku. Poslední červnové pondělí 

naše cvičení pro tento školní rok ukončíme 

tradičním opékáním vuřtů. K pravidelnému 

cvičení se sejdeme opět v září.

Přejeme všem dětem i jejich rodičům 

krásné a pohodové letní prázdniny plné 

nádherných zážitků a dobrodružství.

Věra Zuzová Šimková, Helena Šimková
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NÁRODNÍ SKAUTSKÉ JAMBOREE
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Plážák Červené Pečky
Asi málokoho minul termín letošního pečeckého turnaje v plážovém volejbalu 

v zámeckém parku. Většina z vás už tuhle víkendovou akci dobře zná, protože v loňském 

roce po covidové pauze proběhl už 25. ročník. Možná ale tyto řádky budou číst i ti, kteří 

tam nikdy nebyli, a nejen pro ně tedy zkusíme celou událost stručně představit.

 pátek v 15 hodin se do zámeckého Vparku sjede přibližně 16 družstev 

přihlášených do turnaje. Registraci 

otvíráme na webu většinou 2 měsíce 

předem. Družstva jsou tříčlenná a smíšená, 

tedy v každém musí hrát alespoň jedna žena. 

Během pátečního odpoledne a večera se 

hrají kvalifikační zápasy v rozlosovaných 

skupinách a protože máme nad pískovým 

hřištěm umělé osvětlení, s volejbalem 

končíme až o půlnoci. Sportovci jdou pak 

nabrat síly do svých stanů, které si postaví 

v zákoutí našeho areálu. Turnaj pokračuje 

vyřazovacími zápasy během celé soboty, 

finálové souboje je možné shlédnout 

většinou mezi 17. a 19. hodinou.

Volejbal ale není to jediné, na co se divák 

může těšit. Plážák byl od počátku své 

existence pojatý jako akce sportovně-

kulturní a tuto tradici ctíme. Po celou dobu 

nabízíme hráčům, divákům a návštěvníkům 

kryté posezení, dětem velkou trampolínu, 

všem bohatý výběr občerstvení z naší 

domácí kuchyně. Šťavnaté vepřové 

masíčko přímo z rožně, klobásky nebo 

kuřecí plátky z grilu, hranolky, bramboráč-

ky, domácí pizzu, párky v rohlíku, sladké 

pečivo a moučníky... zkrátka každý si 

vybere a nejlepší je ochutnat všechno. K 

tomu teče celý víkend proudem limonáda, 

oblíbené pomelo-grep, kácovské pivo, 

moravské víno, míchané drinky a k večeru 

i kořalka. Letošní novinkou bude i točená 

zmrzlina a ledová tříšť z místní kavárny.

Oba dny pak vrcholí večerní zábavou pod 

širým nebem. Pátek bude letos patřit 

zejména taneční muzice a nevybíráme 

žádné vstupné. V sobotu se již tradičně 

můžou těšit příznivci kytar na velkou 

afterparty po ukončení turnaje. Ve 21 hodin 

ji odstartuje pražská rocková formace 

Lehký Kalibr a po 23. hodině nastoupí 

Prasákův Gauč – punk-rocková parta 

z Kolína, se kterou to potáhneme dlouho do 

noci. Po vyhlášení výsledků turnaje 

vybíráme na sobotní zábavu vstupné 150 

Kč.

Plážák je jedinou akcí tohoto druhu 

v Červených Pečkách i širokém okolí. Je 

příležitostí shlédnout kvalitní volejbal, 

setkat se s přáteli a sousedy, pobavit se. 

A tím nepřímo také podpořit místní 

skautské středisko, jehož široký tým 

vedoucích zajišťuje organizaci celého 

víkendu od A do Z a kterému je třeba 

každoročně poděkovat za toto zpestření 

života v obci. Vyhláška městyse nám 

povoluje páteční a sobotní rušení nočního 

klidu, přesto se dopředu omlouváme 

obyvatelům z nejbližšího okolí parku, kteří 

neholdují hlasité hudbě.

Závěrem tedy srdečně zveme občany 

všech věkových kategorií 16. – 17. června 

do zámeckého parku. Věříme, že spousta 

z vás pozvání využije a díky tomu bude celá 

akce ještě lepší. Těšíme se na viděnou.

Za středisko Junáka, Filip Nehasil

Úspěchy taekwondistů ze školy Silla
Tak nám zase pomalu končí jeden školní rok a je načase se ohlédnout, 

jak si naši červenopečečtí taekwondisté vedli na tatami při trénincích a 

sportovních kláních. Celkem máme v oddíle 10 žáků z Červených Peček a 

Nebovid a k tomu navíc dvě velmi šikovné děti v přípravce (věk 4 -6 let).

ětičky nám od té doby, co jsme o Dnich nepsali, trošku „zestárly" a tak 

z mladších žáků jsou starší žáci a ze starších 

již junioři a juniorky. A také se nám pěkně 

"vybarvily". Ze žlutého pásku nám na 

zelený poskočili Matěj Novák a Anežka 

Anežka Dvořáková cvičení základních technik

Bratři Šimon vlevo a Matouš vpravo Vnukovi

Eliška Kalabisová vpravo nácvik boje

Nikol Kalabisová vpravo nácivik sportovního boje

Dvořáková. Štěpán Novák byl v době 

zkoušek bohužel nemocný, a tak si to 

vynahradí příště. Na červnové zkoušky na 

modrý pásek se pilně připravují Eliška 

Kalabisová a Šimon a Matouš Vnukovi. 

Chlapci, ale postavou spíše chlapi (oba měří 

188 cm), již postoupili do áčkové skupiny a 

nevedou si zde vůbec špatně. Zde vidím 

jako trenér největší pokroky a hlavně chuť 

na sobě pracovat a zlepšovat se. Lucka 

Heydušková spolu s Nikolou Kalabisovou 

mají již pásky červené, Petra Heydušková 

loni složila zkoušky na 1.dan a na danové 

zkoušky se pilně připravuje i Michal 

Vokoun. 
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všech věkových kategorií 16. – 17. června 

do zámeckého parku. Věříme, že spousta 

z vás pozvání využije a díky tomu bude celá 

akce ještě lepší. Těšíme se na viděnou.

Za středisko Junáka, Filip Nehasil

Úspěchy taekwondistů ze školy Silla
Tak nám zase pomalu končí jeden školní rok a je načase se ohlédnout, 

jak si naši červenopečečtí taekwondisté vedli na tatami při trénincích a 

sportovních kláních. Celkem máme v oddíle 10 žáků z Červených Peček a 

Nebovid a k tomu navíc dvě velmi šikovné děti v přípravce (věk 4 -6 let).

ětičky nám od té doby, co jsme o Dnich nepsali, trošku „zestárly" a tak 

z mladších žáků jsou starší žáci a ze starších 

již junioři a juniorky. A také se nám pěkně 

"vybarvily". Ze žlutého pásku nám na 

zelený poskočili Matěj Novák a Anežka 

Anežka Dvořáková cvičení základních technik

Bratři Šimon vlevo a Matouš vpravo Vnukovi

Eliška Kalabisová vpravo nácvik boje

Nikol Kalabisová vpravo nácivik sportovního boje

Dvořáková. Štěpán Novák byl v době 

zkoušek bohužel nemocný, a tak si to 

vynahradí příště. Na červnové zkoušky na 

modrý pásek se pilně připravují Eliška 

Kalabisová a Šimon a Matouš Vnukovi. 

Chlapci, ale postavou spíše chlapi (oba měří 

188 cm), již postoupili do áčkové skupiny a 

nevedou si zde vůbec špatně. Zde vidím 

jako trenér největší pokroky a hlavně chuť 

na sobě pracovat a zlepšovat se. Lucka 

Heydušková spolu s Nikolou Kalabisovou 

mají již pásky červené, Petra Heydušková 

loni složila zkoušky na 1.dan a na danové 

zkoušky se pilně připravuje i Michal 

Vokoun. 
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Lucie Heydušková vpravo sportovní boj

Petra Heydušková vlevo sportovní boj
Michal Vokoun příprava na zkoušky

A jak si vedli naši svěřenci na závodním 

poli? Za mě výborně. Naše škola Silla se na 

květnovém mistrovství ČR barevných 

pásků, kterých se zúčastnilo 312 závodníků 

z 22 škol, celkově umístila na skvělém 

2. místě v pořadí škol. Naši borci vybojovali 

celkem 15 zlatých, 14 stříbrných a 8 bronz-

ových medailí. 

Ale v taekwondo se nemusí jen závodit! 

Nikoho do závodů nenutíme a příkladem 

jsou právě Červenopečečáci. Ti jsou sice 

velmi šikovní, cvičení je baví, ale vyjeli jen 

na některé, vesměs menší závody. Naštěstí 

se pořádá dost závodů na různých úrovních 

a každý si tak může vybrat kam a zda vůbec 

vyrazí.

Například naše Eliška Kalabisová, 

šikulka, která, když už vyjede na závody, 

tak vyhraje jako nyní na oblastních 

závodech v Čestlicích. To stejné platí i o její 

sestře Nikole, podobně jsou na tom Štěpán 

Novák, Matěj Novák či Anežka Dvořáková. 

Závody si zkusili i bratři Vnukovi a Michal 

Vokoun, ale zjistili, že jim závodní stres 

nevyhovuje a cvičí si jen pro radost. Nejvíce 

závodů za sebou mají mé dcery Lucka 

a Petra, neboť já jako trenér na závody jet 

musím a přece je nenechám doma samot-

Štěpán Novák trénink úderů

Eliška Nováková vítězka kategorie

Štěpán Novák vítěz technických sestav

né…. Ale uvidíme, jak to bude dál, neboť 

u starší Petry začíná převažovat atletika 

a mladší Lucka teď našla zalíbení v dívčím 

fotbalovém družstvu Podlipanska. Důležité 

je, že mají kladný vztah ke sportu a neleží 

jen doma na posteli s mobilem. I když ...

Vím, že dospívání je složitým obdobím 

a jsem ráda, že nejen červenopečecká 

omladina pokračuje s taekwondem ať už 

kvůli závodům, kondici či dobré partě, 

kterou v oddílu máme. Je neuvěřitelné, že 

z vyšších pásků nám přestala cvičit pouze 

jedna kolínská juniorka, ale i ta se přihlásila 

na letní soustředění naší školy Silla do 

Zbraslavic.

Poslední důležitou akcí, na kterou se nyní 

připravujeme, jsou zkoušky na vyšší pásky 

a pak se už budeme těšit na zasloužené 

prázdniny a srpnové letní soustředění.

Radka Heydušková, 6.dan

hlavní trenér školy Taekwondo ITF Silla

www.silla.cz

Seznamte se s... 
TEQBALLEM a pečeckou hráčkou Ivou Buřvalovou
Oslovila jsem červenopečeckou hráčku Ivu Buřvalovou, která reprezentuje v TEQBA-

LLE Českou republiku na mistrovství České republiky a také na mistrovství světa. 

Jak dlouho bydlíte u nás v Červených 

Pečkách a líbí se Vám u nás? 

Do Červených Peček jsem se nastěhovala 

na přelomu roku 2008/2009, na toto 

stěhování nikdy v životě nezapomenu, 

protože bylo poměrně úsměvné.

Bydlela jsem v Kutné Hoře s přítelem, 

ještě jsem studovala střední školu a měla 

jsem německého ovčáka. S přítelem to už 

delší dobu nevypadalo moc dobře, takže 

jsme se v rámci rodiny začali domlouvat, že 

bychom koupili někde dům všichni 

společně (mamka, táta, já a dva bratři, 

všichni bychom se složili). Dům by sloužil 

k tomu, abychom se kdykoli a kdokoli z nás 

mohli nastěhovat, pokud by nám nevyšlo 

bydlení s protějšky nebo novými rodinami. 

Mamka s tátou objevili právě dům 

v Červených Pečkách, byli na prohlídce, ale 

dům je nezaujal, protože byl podmáčený 

a bylo na něm hodně práce (nejednalo se 

o náš současný dům). Shodou náhod, když 

byli na prohlídce domu, tak jeli okolo domu 

po Arnožových, který byl také na prodej 

a hned jim padl do oka. 

Začali jednat a podepsali kupní smlouvu. 

Dům byl na celkovou rekonstrukci, nebylo 

zde topení a byla i přerušená elektřina. 

Dohodli jsme se, že budeme postupně dávat 

dohromady vnitřní prostory, protože nás nic 

netlačí (zatím jsme měli všichni kde 

bydlet). 

Jenže s mým tehdejším přítelem to mělo 

rychlejší konec, než jsem očekávala, a hned 

po koupi domu jsem neměla kam jít se svým 

německým ovčákem, takže jsem se 

přestěhovala sem do Červených Peček, do 

domu bez elektřiny a topení.  

V tu dobu jsem se připravovala na 

maturitní zkoušku a zrovna na přelomu roku 

2008/2009 přišla poměrně tuhá zima. Bylo 

mínus 17 stupňů, já jsem zde byla bez 

topení, takže můj den vypadal tak, že jsem si 

svítila svíčkami nebo baterkou, celý den 

jsem byla v lyžařské kombinéze, čepici 

a rukavicích a takto jsem se učila k maturitě.

Bylo to pro mě dost těžké období, i proto, 

že jsem ještě studovala, chodila jsem na 

brigádu a už v tuto chvíli jsem měla 

statisícové dluhy vůči svoji rodině, protože 

z brigád jsem neměla na to, abych mohla 

ihned zaplatit svoji část domu. Zaplatili to 

za mě rodiče a já jim to pak splácela. 

Pozitivní bylo, že mám alespoň střechu 

nad hlavou. Nakonec jsme to všichni 

zvládli, postupně jsme vnitřní prostory 

zrekonstruovali, aby se zde dalo v rámci 

možností bydlet. 

Jak se říká, co nás nezabije, to nás posílí. 

Byla to velmi dobrá zkušenost, které si 

vážím a teď na ni i s úsměvem vzpomínám. 

Kvůli mé prvotní zkušenosti jsem ze 

začátku neměla moc ráda žití zde, i proto, že 

jsem byla z města a byla jsem zvyklá mít vše 

na dlani. Teď už bych Červené Pečky za nic 

nevyměnila...mám to zde ráda a moc se mi 

tady líbí. I to, jaká je tady vybavenost, 

dostupnost a sportovní možnosti. 

Kdy a jak jste se k tomuto sportu dostala? 

Bratr Lukáš Flaks byl jeden z nejlepších 

nohejbalistů v ČR a byl osloven preziden-

tem České asociace Teqballu, jestli by chtěl 

začít hrát. Tento sport ho ihned zaujal, 

protože měl vždy blízko ke všem sportům 

a miluje výzvy. To už byl bratr odstěhovaný 

z Červených Peček do Suchdola u Kutné 

Hory. 

Tam se také konala fotbalová akce, při 

které proběhlo seznámení s Teqballem 

a mohl si to kdokoli vyzkoušet. 

Byla jsem zrovna v 8. měsíci těhotenství 

a hrozně mě to lákalo, abych to alespoň 

vyzkoušela, takže jsme si tam s bratrem 

kopali s lidmi, kteří projevili zájem. 

Hra a rozmanitost se mi moc líbila a řekla 

jsem si, že hned jak porodím, tak bych 

chtěla zkusit hrát. Bohužel, když jsem 

chtěla začít hrát Teqball, tak přišla vlna 

covid-19, která stopla veškeré aktivity. 

V době covid-19 jsme začali rekonstruo-

vat celkově náš dům, který jsme s přítelem 

od mé rodiny odkoupili, takže ani nebyl čas 

pro jiné aktivity. 

Pak se uvolnila pravidla covid-19 a opět 

byla „rychloakce“ od asociace, že nakonec 

bude mistrovství světa v Polsku v roce 2021 

a kvalifikace proběhne formou 4 turnajů, 

které se musejí udělat v rámci měsíce a půl. 

Moje jediná zkušenost s Teqallem byla ta, 

kdy jsem si to zkoušela v 8. měsíci těhoten-

ství a nakonec bych měla jet na MS úplně 

bez tréninků? Bylo to bláznivé a vůbec se mi 

do toho nechtělo, abych neudělala ve světě 

ostudu. 

Bratr mě přemluvil, abych s ním na ty 

kvalifikační turnaje šla, tak jsem nakonec 

souhlasila. Vůbec jsme spolu netrénovali 

a zúčastnili jsme se čistě jen těch kvalifikač-

ních turnajů, abychom mohli na MS 2021. 

V Suchdole u Kutné Hory se konal 

celkem třetí kvalifikační turnaj, kde se bratr 

Lukáš Flaks probojoval ve všech třech 

kategoriích na MS. S Tomášem Macurkem 

v mužských dojicích, v jednotlivcích a také 

v smíšených dvojicích se mnou, kde jsme ve 

třetím setu otáčeli velmi nepříznivý stav 

1:8. 

V prosinci roku 2021 jsme se tedy 

zúčastnili MS a ve smíšených dvojicích 

jsme dovezli 9. místo. Což byl pro nás 

neuvěřitelný úspěch, když jsme věděli, že 

jsme se tomu vůbec nevěnovali, netrénovali 

a i tak jsme byli schopni konkurovat týmům 

na MS. 

To nás přivádělo na myšlenky, co by bylo, 

kdybychom trénovali, kam bychom se 

mohli dostat apod. a rozhodli jsme se začít 

s Teqballem intenzivněji.

Mě dokonce ten sport chytl tak, že jsem 

chtěla vlastní stůl na zahradu, abych mohla 

stále trénovat, ale stoly se pohybují v cenách 

okolo 80ti tisíc korun, takže jsem vymyslela 

alternativu a vyrobila jsem si z OSB desek 

vlastní zmenšenou formu stolu. 

Který sport vás lákal v dětství? 

Milovala jsem všechny sporty odmala. 

Nikdy jsem nebyla zaměřená pouze na 

jeden druh sportu. Měla jsem to podobné 

jako bratr, že jsem chtěla zkusit vše a vše pro 

mě byla výzva. U mě byl problém v tom, že 

k čemu mě postavili, to mi docela šlo, ale 

nikdy jsem nebyla schopná se zaměřit 

pouze na jednu věc, ve které bych mohla 

excelovat. Takže jsem zkoušela vše, ale vše 

pouze na průměrné úrovni. Bratr si 

vyzkoušel vše, ale pak se dokázal zaměřit 

jen na něco, kde patřil k nejlepším. 

Jak často trénujete a kde? 

Máme pravidelné tréninky 2x týdně 

v Suchdole u Kutné Hory, dříve jsme měli 

3x týdně, ale bohužel i ostatní potřebovali 

halu, tak nám jeden den v týdnu odebrali. 

Zároveň nám bylo umožněno trénovat 

i tady v Červených Pečkách, takže máme 

teď možnost trénování skoro každý den 2x 

týdně v Suchdole a 2x až 3x týdně v Čer-
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Michal Vokoun příprava na zkoušky

A jak si vedli naši svěřenci na závodním 

poli? Za mě výborně. Naše škola Silla se na 

květnovém mistrovství ČR barevných 

pásků, kterých se zúčastnilo 312 závodníků 

z 22 škol, celkově umístila na skvělém 

2. místě v pořadí škol. Naši borci vybojovali 

celkem 15 zlatých, 14 stříbrných a 8 bronz-

ových medailí. 

Ale v taekwondo se nemusí jen závodit! 

Nikoho do závodů nenutíme a příkladem 

jsou právě Červenopečečáci. Ti jsou sice 

velmi šikovní, cvičení je baví, ale vyjeli jen 

na některé, vesměs menší závody. Naštěstí 

se pořádá dost závodů na různých úrovních 

a každý si tak může vybrat kam a zda vůbec 

vyrazí.

Například naše Eliška Kalabisová, 

šikulka, která, když už vyjede na závody, 

tak vyhraje jako nyní na oblastních 

závodech v Čestlicích. To stejné platí i o její 

sestře Nikole, podobně jsou na tom Štěpán 

Novák, Matěj Novák či Anežka Dvořáková. 

Závody si zkusili i bratři Vnukovi a Michal 

Vokoun, ale zjistili, že jim závodní stres 

nevyhovuje a cvičí si jen pro radost. Nejvíce 

závodů za sebou mají mé dcery Lucka 

a Petra, neboť já jako trenér na závody jet 

musím a přece je nenechám doma samot-

Štěpán Novák trénink úderů

Eliška Nováková vítězka kategorie

Štěpán Novák vítěz technických sestav

né…. Ale uvidíme, jak to bude dál, neboť 

u starší Petry začíná převažovat atletika 

a mladší Lucka teď našla zalíbení v dívčím 

fotbalovém družstvu Podlipanska. Důležité 

je, že mají kladný vztah ke sportu a neleží 

jen doma na posteli s mobilem. I když ...

Vím, že dospívání je složitým obdobím 

a jsem ráda, že nejen červenopečecká 

omladina pokračuje s taekwondem ať už 

kvůli závodům, kondici či dobré partě, 

kterou v oddílu máme. Je neuvěřitelné, že 

z vyšších pásků nám přestala cvičit pouze 

jedna kolínská juniorka, ale i ta se přihlásila 

na letní soustředění naší školy Silla do 

Zbraslavic.

Poslední důležitou akcí, na kterou se nyní 

připravujeme, jsou zkoušky na vyšší pásky 

a pak se už budeme těšit na zasloužené 

prázdniny a srpnové letní soustředění.

Radka Heydušková, 6.dan

hlavní trenér školy Taekwondo ITF Silla

www.silla.cz

Seznamte se s... 
TEQBALLEM a pečeckou hráčkou Ivou Buřvalovou
Oslovila jsem červenopečeckou hráčku Ivu Buřvalovou, která reprezentuje v TEQBA-

LLE Českou republiku na mistrovství České republiky a také na mistrovství světa. 

Jak dlouho bydlíte u nás v Červených 

Pečkách a líbí se Vám u nás? 

Do Červených Peček jsem se nastěhovala 

na přelomu roku 2008/2009, na toto 

stěhování nikdy v životě nezapomenu, 

protože bylo poměrně úsměvné.

Bydlela jsem v Kutné Hoře s přítelem, 

ještě jsem studovala střední školu a měla 

jsem německého ovčáka. S přítelem to už 

delší dobu nevypadalo moc dobře, takže 

jsme se v rámci rodiny začali domlouvat, že 

bychom koupili někde dům všichni 

společně (mamka, táta, já a dva bratři, 

všichni bychom se složili). Dům by sloužil 

k tomu, abychom se kdykoli a kdokoli z nás 

mohli nastěhovat, pokud by nám nevyšlo 

bydlení s protějšky nebo novými rodinami. 

Mamka s tátou objevili právě dům 

v Červených Pečkách, byli na prohlídce, ale 

dům je nezaujal, protože byl podmáčený 

a bylo na něm hodně práce (nejednalo se 

o náš současný dům). Shodou náhod, když 

byli na prohlídce domu, tak jeli okolo domu 

po Arnožových, který byl také na prodej 

a hned jim padl do oka. 

Začali jednat a podepsali kupní smlouvu. 

Dům byl na celkovou rekonstrukci, nebylo 

zde topení a byla i přerušená elektřina. 

Dohodli jsme se, že budeme postupně dávat 

dohromady vnitřní prostory, protože nás nic 

netlačí (zatím jsme měli všichni kde 

bydlet). 

Jenže s mým tehdejším přítelem to mělo 

rychlejší konec, než jsem očekávala, a hned 

po koupi domu jsem neměla kam jít se svým 

německým ovčákem, takže jsem se 

přestěhovala sem do Červených Peček, do 

domu bez elektřiny a topení.  

V tu dobu jsem se připravovala na 

maturitní zkoušku a zrovna na přelomu roku 

2008/2009 přišla poměrně tuhá zima. Bylo 

mínus 17 stupňů, já jsem zde byla bez 

topení, takže můj den vypadal tak, že jsem si 

svítila svíčkami nebo baterkou, celý den 

jsem byla v lyžařské kombinéze, čepici 

a rukavicích a takto jsem se učila k maturitě.

Bylo to pro mě dost těžké období, i proto, 

že jsem ještě studovala, chodila jsem na 

brigádu a už v tuto chvíli jsem měla 

statisícové dluhy vůči svoji rodině, protože 

z brigád jsem neměla na to, abych mohla 

ihned zaplatit svoji část domu. Zaplatili to 

za mě rodiče a já jim to pak splácela. 

Pozitivní bylo, že mám alespoň střechu 

nad hlavou. Nakonec jsme to všichni 

zvládli, postupně jsme vnitřní prostory 

zrekonstruovali, aby se zde dalo v rámci 

možností bydlet. 

Jak se říká, co nás nezabije, to nás posílí. 

Byla to velmi dobrá zkušenost, které si 

vážím a teď na ni i s úsměvem vzpomínám. 

Kvůli mé prvotní zkušenosti jsem ze 

začátku neměla moc ráda žití zde, i proto, že 

jsem byla z města a byla jsem zvyklá mít vše 

na dlani. Teď už bych Červené Pečky za nic 

nevyměnila...mám to zde ráda a moc se mi 

tady líbí. I to, jaká je tady vybavenost, 

dostupnost a sportovní možnosti. 

Kdy a jak jste se k tomuto sportu dostala? 

Bratr Lukáš Flaks byl jeden z nejlepších 

nohejbalistů v ČR a byl osloven preziden-

tem České asociace Teqballu, jestli by chtěl 

začít hrát. Tento sport ho ihned zaujal, 

protože měl vždy blízko ke všem sportům 

a miluje výzvy. To už byl bratr odstěhovaný 

z Červených Peček do Suchdola u Kutné 

Hory. 

Tam se také konala fotbalová akce, při 

které proběhlo seznámení s Teqballem 

a mohl si to kdokoli vyzkoušet. 

Byla jsem zrovna v 8. měsíci těhotenství 

a hrozně mě to lákalo, abych to alespoň 

vyzkoušela, takže jsme si tam s bratrem 

kopali s lidmi, kteří projevili zájem. 

Hra a rozmanitost se mi moc líbila a řekla 

jsem si, že hned jak porodím, tak bych 

chtěla zkusit hrát. Bohužel, když jsem 

chtěla začít hrát Teqball, tak přišla vlna 

covid-19, která stopla veškeré aktivity. 

V době covid-19 jsme začali rekonstruo-

vat celkově náš dům, který jsme s přítelem 

od mé rodiny odkoupili, takže ani nebyl čas 

pro jiné aktivity. 

Pak se uvolnila pravidla covid-19 a opět 

byla „rychloakce“ od asociace, že nakonec 

bude mistrovství světa v Polsku v roce 2021 

a kvalifikace proběhne formou 4 turnajů, 

které se musejí udělat v rámci měsíce a půl. 

Moje jediná zkušenost s Teqallem byla ta, 

kdy jsem si to zkoušela v 8. měsíci těhoten-

ství a nakonec bych měla jet na MS úplně 

bez tréninků? Bylo to bláznivé a vůbec se mi 

do toho nechtělo, abych neudělala ve světě 

ostudu. 

Bratr mě přemluvil, abych s ním na ty 

kvalifikační turnaje šla, tak jsem nakonec 

souhlasila. Vůbec jsme spolu netrénovali 

a zúčastnili jsme se čistě jen těch kvalifikač-

ních turnajů, abychom mohli na MS 2021. 

V Suchdole u Kutné Hory se konal 

celkem třetí kvalifikační turnaj, kde se bratr 

Lukáš Flaks probojoval ve všech třech 

kategoriích na MS. S Tomášem Macurkem 

v mužských dojicích, v jednotlivcích a také 

v smíšených dvojicích se mnou, kde jsme ve 

třetím setu otáčeli velmi nepříznivý stav 

1:8. 

V prosinci roku 2021 jsme se tedy 

zúčastnili MS a ve smíšených dvojicích 

jsme dovezli 9. místo. Což byl pro nás 

neuvěřitelný úspěch, když jsme věděli, že 

jsme se tomu vůbec nevěnovali, netrénovali 

a i tak jsme byli schopni konkurovat týmům 

na MS. 

To nás přivádělo na myšlenky, co by bylo, 

kdybychom trénovali, kam bychom se 

mohli dostat apod. a rozhodli jsme se začít 

s Teqballem intenzivněji.

Mě dokonce ten sport chytl tak, že jsem 

chtěla vlastní stůl na zahradu, abych mohla 

stále trénovat, ale stoly se pohybují v cenách 

okolo 80ti tisíc korun, takže jsem vymyslela 

alternativu a vyrobila jsem si z OSB desek 

vlastní zmenšenou formu stolu. 

Který sport vás lákal v dětství? 

Milovala jsem všechny sporty odmala. 

Nikdy jsem nebyla zaměřená pouze na 

jeden druh sportu. Měla jsem to podobné 

jako bratr, že jsem chtěla zkusit vše a vše pro 

mě byla výzva. U mě byl problém v tom, že 

k čemu mě postavili, to mi docela šlo, ale 

nikdy jsem nebyla schopná se zaměřit 

pouze na jednu věc, ve které bych mohla 

excelovat. Takže jsem zkoušela vše, ale vše 

pouze na průměrné úrovni. Bratr si 

vyzkoušel vše, ale pak se dokázal zaměřit 

jen na něco, kde patřil k nejlepším. 

Jak často trénujete a kde? 

Máme pravidelné tréninky 2x týdně 

v Suchdole u Kutné Hory, dříve jsme měli 

3x týdně, ale bohužel i ostatní potřebovali 

halu, tak nám jeden den v týdnu odebrali. 

Zároveň nám bylo umožněno trénovat 

i tady v Červených Pečkách, takže máme 

teď možnost trénování skoro každý den 2x 

týdně v Suchdole a 2x až 3x týdně v Čer-
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vených Pečkách. 

Jelikož jsme změnili sestavy a již 

netvořím smíšený pár s bratrem, ale se svým 

současným přítelem, který se také věnuje 

Teqballu a reprezentuje Slovensko, tak 

nejvíce využíváme možnosti tréninků 

v Červených Pečkách hlavně my dva. Oba 

hrajeme i v katergorii jednotlivců, takže 

potřebujeme více individuláních tréninků 

jeden na jednoho. Bratr tvoří nově pár 

s Gabrielou Zachovou, která je jedna 

z nejtalentovanějších hráček v nohejbale, 

takže k Teqballu neměla daleko a oni 

zaměřují svoje tréninky hlavně pro dvojice. 

Domlouváme se tedy všichni operativně, 

kdo co a jak půjde trénovat, aby to bylo 

nejvíce zaměřeno na kategorii, kterou hraje 

a bylo to prospěšné pro všechny zúčastněné 

na tréninku. 

Jak často hrajete v cizině a mluvíte 

anglicky? 

Mezinárodní asociace FITEQ organizuje 

zhruba 2-3 mezinárodní turnaje měsíčně. 

Snažíme se účastnit všech turnajů, 

abychom získávali body do světového 

žebříčku do všech kategorií, i pro kluby, 

které zastupujeme, tak pro lepší pozici pro 

Českou republiku. Je to však velmi časově 

i finančně náročné. 

Anglicky se nějak všichni domluvíme, 

někdo lépe, někdo hůře, ale vždy si mezi 

sebou pomůžeme. Nejlepším je Petr 

Bubniak, který hraje za TJ Spartak Velká 

Bíteš z.s, ten je schopen se domluvit rukama 

/ nohama jakýmkoliv jazykem a vždy s ním 

zažijeme hodně zábavy.

Celkově jsou naše výpravy plné zážitků 

a srandy, díky tomu i poznáme plno míst, 

mentalitu lidí a zvyklosti v jiných zemích.

Turnaj Slovensko : 1.D vojice USA + Maďarsko, 2.M aďarská dvojice, 3.T J Sokol Družba Suchdol, z.s. ČR

Lze si Teqballem vydělávat? 

Ano, každý turnaj má přidělené od 

FITEQu takzvané Prize Money. Přidělené 

jsou na základě velikosti turnaje, prestiži 

a lokaci i dalších faktorů, o kterých 

rozhoduje FITEQ. Když se jedná o lepší 

turnaj, tak si výherci mohou přijít na 10 000 

USD. Samozřejmě jsou pak odměny i pro 

další pozice, ale to také určuje FITEQ, 

většinou vyplácejí odměny do 16ho místa.

Díky tomu, že se nám daří umisťovat do 

16tých míst ve všech kategoriích, tak se 

nám alespoň proplácejí náklady na naše 

cesty a ubytování.

Přibíráte nové členy? 

Ano, jistě, uvítáme každého, kdo má 

alespoň trochu zájem o sport. Uvítáme i ty, 

kteří by si chtěli chodit jen náhodile 

kopnout bez závazku a členství. Takže 

pokud by to někoho zaujalo, tak budeme 

rádi, když se ozve a příjde si to třeba jen 

Společné foto ze Slovenska (Suchdol)

zkusit. Úplně nejlepší by bylo umístit tady 

v „Čepečkách“ venkovní stůl, kde by mohl 

chodit kdokoli a zahrát si cokoli. 

Jaké máte další plány jak vy, tak ostatní 

členové? 

Teď se všichni připravujeme na Evropské 

hry, které se budou konat v Krakově 

28.06.2023. Evropských her se může 

účastnit pouze 15 zemí a zástupce pořada-

telské země a díky naším účastem na 

mezinárodních turnajích jsme vybojovali 

celkem 5. místo pro Českou republiku a 20. 

místo přímo pro klub v Suchdole u Kutné 

Hory. 

Další plány jsou intenzivní pravidelnější 

tréninky v co nejvyšší účasti, protože 

konkurence ve světě extrémě rychle roste 

a noví hráči, které jsme viděli na turnaji před 

měsícem, hrají za měsíc to, co my jsme 

trénovali rok. 

Dodržujete životosprávu, co jíte nejčas-

těji? 

Přiznám se, že vůbec nic nedodržuji 

a ostatní členové také ne. Dopřáváme si vše, 

co nám chutná. Jediné, v čem se například 

omezil můj bratr a jeho kolega do mužských 

dvojic Petr Bubniak, tak v pití piva, aby 

neměli moc velké „pupíčky“, jak sami říkají 

a mohli se na hřišti více hýbat. Ono se to 

totiž moc nezdá, ale Teqball je poměrně 

fyzicky náročný, i když to z pohledu diváka 

tak nevypadá. 

Udržujete si váhu? 

Abych pravdu řekla, tak jsem byla vždy 

zvyklá být štíhlá a nikdy se v ničem 

neomezovat. Pak však přišlo těhotenství 

a nabrala jsem 20 kg, které se mi pořádně 

nepodařilo ještě dodnes shodit. Ze začátku 

jsem to brala špatně, protože jsem byla 

i dosti nepohyblivá oproti době před 

těhotenstvím. Musím říct, že intenzita 

tréninků Teqballu mi pomohla i k tomu, že si 

váhu tak nějak držím a zároveň cítím, že se 

některé partie posilují, protože člověk 

využije celé tělo.

Trénujete, hrajete soutěže a ještě chodíte 

do práce, je to možné stačit nebo jste již 

profesionálka? 

Kéž bych byla profesionálka. Je pravda, 

že je to opravdu náročné, protože mám malé 

dítě, pracuji, trénuji a ještě mám dalších 

x aktivit, plus doděláváme s přítelem 

vlastníma rukama rekonstrukci, jsou to už 

drobnosti, které jsme nestihli, ale také to 

zabere čas a fyzickou sílu, takže jsou dny, 

kdy už nemám kapacity vůbec na nic. 

Teď už to beru spíše jako procházku 

růžovým sadem, protože bylo období, kdy 

jsme měli rekonstrukci v plném proudu 

(vlastnoručně), ve stejnou chvíli jsem se 

starala o roční dceru, do toho jsem ještě 

dodělávala dálkově vysokou školu, 

Turnaj v Madridu kategorie smíšených dvojic

pracovala, snažila se trénovat apod., takže 

vůbec nezbyl čas na nějaké záliby nebo 

výlety s rodinou.

Máte čas ještě na svůj volný čas a záliby, 

kamarády, kamarádky? 

Jak jsem zmínila v předchozí otázce, tak 

teď už ten čas trošku mám, protože mi 

odpadlo studium vysoké školy, rekonstruk-

ci máme téměř hotovou, dcera už je větší 

a chodí alespoň na půl dne do školky, v práci 

jsem dostala lepší pozici, takže mám 

možnosti si uzpůsobovat práci dle potřeby. 

Avšak svůj volný čas se snažím věnovat 

společným aktivitám s přítelem a dcerou. Je 

fajn, že přítel má stejné zájmy jako já a je 

pro mě i mým nejlepším kamarádem a naše 

dcera se nás snaží kopírovat, takže nám 

začíná dělat parťáka. 

Na kamarády a kamarádky, kteří nehrají 

Teqball a netvoří Teqballovou komunitu, 

moc času nemám.

Máte hezký nově opravený domek 

i zahradu. Pěstujete zeleninu? 

Ano, domek je skoro opravený. Dali jsme 

se s přítelem do rekonstrukce. Původně 

jsme měli najatou firmu, kvůli tomu, že 

máme malé dítě a chtěli jsme to mít co 

nejdříve hotové a bez starostí. To jsme se ale 

spletli, s firmou nám to nevyšlo ideálně, tak 

jsme si nakonec museli vše udělat sami 

a dost se to prodloužilo. Na fasádu a střechu 

jsme si netroufli... naštěstí se nám podařilo 

někoho sehnat a měli to během dvou měsíců 

hotové. 

Zahradu máme poměrně velikou, ale 

kvůli psům není možné cokoliv pěstovat. 

Vlastně nejen kvůli psům, ale já nejsem 

člověk, který by to uměl a ta zelenina 

a rostlinky to asi vědí, protože při jakémko-

liv mém pokusu mi vše hned zašlo.

Zahradu si spíše uzpůsobujeme k tomu, 

že si vytvoříme plochu, na kterou umístíme 

Teqballový stůl a budeme hrát každou 

volnou chviličku.

Ptala se Věra Miškovská

V ČR je  momentálně 13 klubů. 

Největšími kluby s nejvyšší účastí na 

mezinárodních turnajích jsou:

· TJ Sokol Družba Suchdol, z.s.

· TJ Spartak Velká Bíteš z.s. 

· Teqbulls Choceň

Text byl redakčně krácen. 

Martin Biroš – žijící v Červených Pečkách, reprezentant Slovenska
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vených Pečkách. 

Jelikož jsme změnili sestavy a již 

netvořím smíšený pár s bratrem, ale se svým 

současným přítelem, který se také věnuje 

Teqballu a reprezentuje Slovensko, tak 

nejvíce využíváme možnosti tréninků 

v Červených Pečkách hlavně my dva. Oba 

hrajeme i v katergorii jednotlivců, takže 

potřebujeme více individuláních tréninků 

jeden na jednoho. Bratr tvoří nově pár 

s Gabrielou Zachovou, která je jedna 

z nejtalentovanějších hráček v nohejbale, 

takže k Teqballu neměla daleko a oni 

zaměřují svoje tréninky hlavně pro dvojice. 

Domlouváme se tedy všichni operativně, 

kdo co a jak půjde trénovat, aby to bylo 

nejvíce zaměřeno na kategorii, kterou hraje 

a bylo to prospěšné pro všechny zúčastněné 

na tréninku. 

Jak často hrajete v cizině a mluvíte 

anglicky? 

Mezinárodní asociace FITEQ organizuje 

zhruba 2-3 mezinárodní turnaje měsíčně. 

Snažíme se účastnit všech turnajů, 

abychom získávali body do světového 

žebříčku do všech kategorií, i pro kluby, 

které zastupujeme, tak pro lepší pozici pro 

Českou republiku. Je to však velmi časově 

i finančně náročné. 

Anglicky se nějak všichni domluvíme, 

někdo lépe, někdo hůře, ale vždy si mezi 

sebou pomůžeme. Nejlepším je Petr 

Bubniak, který hraje za TJ Spartak Velká 

Bíteš z.s, ten je schopen se domluvit rukama 

/ nohama jakýmkoliv jazykem a vždy s ním 

zažijeme hodně zábavy.

Celkově jsou naše výpravy plné zážitků 

a srandy, díky tomu i poznáme plno míst, 

mentalitu lidí a zvyklosti v jiných zemích.

Turnaj Slovensko : 1.D vojice USA + Maďarsko, 2.M aďarská dvojice, 3.T J Sokol Družba Suchdol, z.s. ČR

Lze si Teqballem vydělávat? 

Ano, každý turnaj má přidělené od 

FITEQu takzvané Prize Money. Přidělené 

jsou na základě velikosti turnaje, prestiži 

a lokaci i dalších faktorů, o kterých 

rozhoduje FITEQ. Když se jedná o lepší 

turnaj, tak si výherci mohou přijít na 10 000 

USD. Samozřejmě jsou pak odměny i pro 

další pozice, ale to také určuje FITEQ, 

většinou vyplácejí odměny do 16ho místa.

Díky tomu, že se nám daří umisťovat do 

16tých míst ve všech kategoriích, tak se 

nám alespoň proplácejí náklady na naše 

cesty a ubytování.

Přibíráte nové členy? 

Ano, jistě, uvítáme každého, kdo má 

alespoň trochu zájem o sport. Uvítáme i ty, 

kteří by si chtěli chodit jen náhodile 

kopnout bez závazku a členství. Takže 

pokud by to někoho zaujalo, tak budeme 

rádi, když se ozve a příjde si to třeba jen 

Společné foto ze Slovenska (Suchdol)

zkusit. Úplně nejlepší by bylo umístit tady 

v „Čepečkách“ venkovní stůl, kde by mohl 

chodit kdokoli a zahrát si cokoli. 

Jaké máte další plány jak vy, tak ostatní 

členové? 

Teď se všichni připravujeme na Evropské 

hry, které se budou konat v Krakově 

28.06.2023. Evropských her se může 

účastnit pouze 15 zemí a zástupce pořada-

telské země a díky naším účastem na 

mezinárodních turnajích jsme vybojovali 

celkem 5. místo pro Českou republiku a 20. 

místo přímo pro klub v Suchdole u Kutné 

Hory. 

Další plány jsou intenzivní pravidelnější 

tréninky v co nejvyšší účasti, protože 

konkurence ve světě extrémě rychle roste 

a noví hráči, které jsme viděli na turnaji před 

měsícem, hrají za měsíc to, co my jsme 

trénovali rok. 

Dodržujete životosprávu, co jíte nejčas-

těji? 

Přiznám se, že vůbec nic nedodržuji 

a ostatní členové také ne. Dopřáváme si vše, 

co nám chutná. Jediné, v čem se například 

omezil můj bratr a jeho kolega do mužských 

dvojic Petr Bubniak, tak v pití piva, aby 

neměli moc velké „pupíčky“, jak sami říkají 

a mohli se na hřišti více hýbat. Ono se to 

totiž moc nezdá, ale Teqball je poměrně 

fyzicky náročný, i když to z pohledu diváka 

tak nevypadá. 

Udržujete si váhu? 

Abych pravdu řekla, tak jsem byla vždy 

zvyklá být štíhlá a nikdy se v ničem 

neomezovat. Pak však přišlo těhotenství 

a nabrala jsem 20 kg, které se mi pořádně 

nepodařilo ještě dodnes shodit. Ze začátku 

jsem to brala špatně, protože jsem byla 

i dosti nepohyblivá oproti době před 

těhotenstvím. Musím říct, že intenzita 

tréninků Teqballu mi pomohla i k tomu, že si 

váhu tak nějak držím a zároveň cítím, že se 

některé partie posilují, protože člověk 

využije celé tělo.

Trénujete, hrajete soutěže a ještě chodíte 

do práce, je to možné stačit nebo jste již 

profesionálka? 

Kéž bych byla profesionálka. Je pravda, 

že je to opravdu náročné, protože mám malé 

dítě, pracuji, trénuji a ještě mám dalších 

x aktivit, plus doděláváme s přítelem 

vlastníma rukama rekonstrukci, jsou to už 

drobnosti, které jsme nestihli, ale také to 

zabere čas a fyzickou sílu, takže jsou dny, 

kdy už nemám kapacity vůbec na nic. 

Teď už to beru spíše jako procházku 

růžovým sadem, protože bylo období, kdy 

jsme měli rekonstrukci v plném proudu 

(vlastnoručně), ve stejnou chvíli jsem se 

starala o roční dceru, do toho jsem ještě 

dodělávala dálkově vysokou školu, 

Turnaj v Madridu kategorie smíšených dvojic

pracovala, snažila se trénovat apod., takže 

vůbec nezbyl čas na nějaké záliby nebo 

výlety s rodinou.

Máte čas ještě na svůj volný čas a záliby, 

kamarády, kamarádky? 

Jak jsem zmínila v předchozí otázce, tak 

teď už ten čas trošku mám, protože mi 

odpadlo studium vysoké školy, rekonstruk-

ci máme téměř hotovou, dcera už je větší 

a chodí alespoň na půl dne do školky, v práci 

jsem dostala lepší pozici, takže mám 

možnosti si uzpůsobovat práci dle potřeby. 

Avšak svůj volný čas se snažím věnovat 

společným aktivitám s přítelem a dcerou. Je 

fajn, že přítel má stejné zájmy jako já a je 

pro mě i mým nejlepším kamarádem a naše 

dcera se nás snaží kopírovat, takže nám 

začíná dělat parťáka. 

Na kamarády a kamarádky, kteří nehrají 

Teqball a netvoří Teqballovou komunitu, 

moc času nemám.

Máte hezký nově opravený domek 

i zahradu. Pěstujete zeleninu? 

Ano, domek je skoro opravený. Dali jsme 

se s přítelem do rekonstrukce. Původně 

jsme měli najatou firmu, kvůli tomu, že 

máme malé dítě a chtěli jsme to mít co 

nejdříve hotové a bez starostí. To jsme se ale 

spletli, s firmou nám to nevyšlo ideálně, tak 

jsme si nakonec museli vše udělat sami 

a dost se to prodloužilo. Na fasádu a střechu 

jsme si netroufli... naštěstí se nám podařilo 

někoho sehnat a měli to během dvou měsíců 

hotové. 

Zahradu máme poměrně velikou, ale 

kvůli psům není možné cokoliv pěstovat. 

Vlastně nejen kvůli psům, ale já nejsem 

člověk, který by to uměl a ta zelenina 

a rostlinky to asi vědí, protože při jakémko-

liv mém pokusu mi vše hned zašlo.

Zahradu si spíše uzpůsobujeme k tomu, 

že si vytvoříme plochu, na kterou umístíme 

Teqballový stůl a budeme hrát každou 

volnou chviličku.

Ptala se Věra Miškovská

V ČR je  momentálně 13 klubů. 

Největšími kluby s nejvyšší účastí na 

mezinárodních turnajích jsou:

· TJ Sokol Družba Suchdol, z.s.

· TJ Spartak Velká Bíteš z.s. 

· Teqbulls Choceň

Text byl redakčně krácen. 

Martin Biroš – žijící v Červených Pečkách, reprezentant Slovenska
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Zprávy z fotbalu
Blíží se nám doba dovolených a letních prázdnin, což je pro fotbal časem 

příprav na novou sezónu. Ohlédněme se krátce za tou právě skončenou. V době uzávěrky 

sice ještě nevíme konečné umístění všech týmů, ale zhodnotit počínání našich týmů 

můžeme. 

A-tým
Náš tým se v průběhu jara stále pohyboval 

na dosah prvního místa, a když porazil čtyři 

kola před koncem první Jestřabí Lhotu, 

zdálo se, že ve vyrovnané soutěži by mohl 

zabojovat i o vítězství. Bohužel pak přišla 

série porážek a pokles v tabulce až na šesté 

místo. I to je ale po několika letech zdaleka 

nejlepší umístění a rádi bychom v příštím 

ročníku navázali na zlepšené výkony 

a znovu bojovali o nejvyšší příčky. 

B-tým
V B-týmu se během jara prostřídalo 

hodně hráčů, sestava se hodně měnila, 

a i proto byly občas výsledky dost nepředví-

datelné, kdy na straně jedné jsme dokázali 

porazit první tým v tabulce, ale s tabulkově 

horšími týmy jsme naopak ztratili. Celkově 

však byly výkony velmi dobré a dvě kola 

před koncem je béčko na šestém místě.

Dorost
Dorost se v jarní části sezóny trápí. 

Neschází se na tréninky a na zápasy se 

podařilo dát dohromady alespoň jedenáct 

hráčů pouze díky doplnění staršími žáky. 

Tomu odpovídaly i výsledky a pokles 

z pátého místa po podzimu na konečnou 

šestou příčku. 

Starší žáci 
Nejlepších výsledků v této sezóně 

dosahují starší žáci. Pokud se jim podaří 

porazit v posledním kole v přímém souboji 

o první místo Štítary, stanou se přeborníky 

okresu, pokud ne, skončí na druhém místě. 

Předchozí zápasy s tímto soupeřem byly 

velmi vyrovnané, takže výsledek je 

otevřený.  

Mladší žáci
Mladší žáci po slabším startu v okresní 

soutěži postupně zlepšovali svou hru 

i výsledky a dvě kola před koncem jsou na 

třetí příčce. V týmu se hodně zapojují i hráči 

ze starší přípravky a pro příští rok tak budou 

moct využít letos nabité zkušenosti, 

přechod na větší hřiště pro ně bude již 

nebude problém.

Starší přípravka
Po přelosování soutěže v zimní přestávce 

mohli naši hráči změřit své síly zase s jinými 

týmy a vedli si velmi zdatně. Kolo před 

koncem jsou pouze o bod za vedoucím 

týmem Býchor na druhém místě, stále je 

i šance na první příčku. Důležitější než 

umístění jsou v této kategorii ale zlepšující 

se výkony jak jednotlivců tak celého týmu.  

Mladší přípravka
I v soutěži mladších přípravek se pro jaro 

změnili skupiny, my jsme navíc pro jarní 

část přihlásili dva týmy, aby kluci dostali 

více prostoru ve hře a posunuli jsme i hráče 

z minipřípravky, aby si vyzkoušeli hru na 

větším hřišti s většími brankami. Výsledky 

obou týmů nebyly úplně nejlepší, herně 

jsme ale mnoho nezaostávali, velké rezervy 

jsme měli v proměňování šancí a oproti 

ostatním týmům i na postu brankáře, kde 

stále střídáme více hráčů.

Minipřípravka
V minipřípravce dělají své první fotbalo-

vé krůčky nejmenší děti, pravidelně se 

účastníme turnajů hraných sytémem 3+0, 

na malé branky bez brankáře. Na těchto 

turnajích jsou jediným ukazatelem 

vstřelené góly a sledovat nadšení těchto 

malých fotbalistů po každém gólu je 

opravdu úžasný zážitek.  

Závěrem bych chtěl poděkovat všem těm, 

kteří věnují svůj čas a pomáhají s chodem 

klubu na jakékoliv pozici. Zároveň bych 

chtěl oslovit zájemce o trénování, přijďte 

nám pomoct a zapojit se do práce v našem 

klubu. Rád bych samozřejmě pozval 

všechny kluky i holky, kteří by chtěli hrát 

fotbal, neváhejte a přijďte na kterýkoli 

trénink, začít se dá v jakémkoli věku.

Přeji všem krásné a pohodové léto.

Pavel Pospíšil
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